
 

 

 
 
 

 

 

ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ    

VOJENSKÉHOVOJENSKÉHOVOJENSKÉHOVOJENSKÉHO    

ZDRAVOTNICTVÍZDRAVOTNICTVÍZDRAVOTNICTVÍZDRAVOTNICTVÍ    
    

 

 
 

1/2014 

BŘEZEN 2014 



 

OBSAH ZPRAVODAJE VOJENSKÉHO ZDRAVOTNICTVÍ  

1/2014 

 

1.  Nový znak Vojenské zdravotnické služby..........................................................................................3 
Veronika Šedivcová, Radka Nováková 

2.   Trauma registr NATO.........................................................................................................................5 
Hynek Schvach 

3.  Informace z oblasti obranné standardizace.......................................................................................8 
Jaroslava Doležalová, Kamila Táborská, Jana Špůrová 

4. Kontrola prostředků zdravotnické výbavy jednotlivce..................................................................40 
Zdeněk Pečinka, Jana Stískalová 

5.  Zavedení nového kódu způsobu evidence u léčivých přípravků a léčivých látek ........................46 
Josef Pučok 

6.  Přehled aktivit Vojenské zdravotnické služby ................................................................................49 
Veronika Šedivcová, Radka Nováková 

     Rozloučení s plukovníkem v. v. MUDr. Miroslavem NEŠPŮRKEM............................................51 
 

PŘÍLOHA 

► Obsah Zpravodaje vojenského zdravotnictví – ročník XXIII, 2013...............................................54 

 



Zpravodaj vojenského zdravotnictví č. 1/2014 3 

Nový znak Vojenské zdravotnické služby 

    Nový znak Vojenské zdravotnickNový znak Vojenské zdravotnickNový znak Vojenské zdravotnickNový znak Vojenské zdravotnické službyé službyé službyé služby    

Josef TUREK1, Veronika ŠEDIVCOVÁ2, Radka NOVÁKOVÁ2 
1 Vojenský historický ústav Praha 

2 Odbor vojenského zdravotnictví SPod MO Praha 

 

Vojenská zdravotnická služba neměla od první republiky (1918–1938) žádný jednotný symbol, který by 
vojenské zdravotnictví reprezentoval jako celek se všemi svými různorodými prvky. Proto vypracovala ko-
mise vojenských tradic a symboliky ve spolupráci s Odborem vojenského zdravotnictví Sekce podpory MO 
výtvarnou podobu znaku, který byl v listopadu 2013 ředitelem Vojenského historického ústavu (VHÚ) 
schválen jako znak Vojenské zdravotnické služby.  

 
 Obr. 1: Novodobý znak Vojenské zdravotnické služby  

 

Znak vychází z prvorepublikových tradičních rozlišovacích odznaků pro vojenské zdravotnictví. Motiv 
znaku pochází z historické československé vojenské symboliky, kde byl ve velmi podobném ztvárnění užit 
pro lékárníky. Je to tedy symbol, který se váže na odkaz našich tradic, vznik samostatného Československa  
a s tím spojenou národní hrdost a vlastenectví.  

Základním tvarem znaku Vojenské zdravotnické služby je na hranu postavený čtverec, vycházející 
z rozlišovacích límcových odbornostních odznaků pro příslušníky Československé armády, které byly 
v platnosti na počátku třicátých let minulého století. Znak je ohraničen zlatým patinovaným lemem, jenž je 
doplněn horizontálně šrafovaným vnitřním polem v rudé barvě – barvě krve. V tomto poli je položen zlatý 
patinovaný kalich – lékařská a lékárnická miska, ovinutá dvojicí zlatých hadů (symbolika dvou hadů je užita 
například také ve znaku zdravotníků armády Spojených států amerických). Tento centrální motiv vychází též 
z dvacátých let z rozlišovacího znaku pro zdravotnické odbornosti naší prvorepublikové armády. Miska 
symbolizuje farmaceuty, kteří v ní podávají lék ulevující trpícím a v přeneseném významu symbolizuje i ka-
lich z poslední večeře, který podle legend dokáže vyléčit všechny nemoci. Ve znaku je kalich – miska perso-
nifikací farmaceutické části Vojenské zdravotnické služby. Had je obecně užíván jako symbol moudrosti, 
jeho ztvárnění v našem znaku však odkazuje na Aeskulapa, starověkého řeckého boha lékařství, jenž byl 
znázorňován jako stařec s holí ovinutou hadem a který dokázal nejen léčit všechny nemoci, ale  
i oživovat mrtvé. V tomto klasickém podání jeden had symbolizoval i jedinou cestu k uzdravení. Hadi ve 
dvojici, která je užita v našem znaku, symbolizují nejen dualitu principu dobra a zla, léku a jedu, ale i nepo-
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piratelnou skutečnost, že lékařská věda je v oblasti Vojenské zdravotnické služby zastoupena nejen lékař-
stvím humánním, ale i veterinárním. 

Absence všeobecně zažitého symbolu červeného kříže ve znaku Vojenské zdravotnické služby je zcela 
záměrná s ohledem k současnému nasazování našich zdravotníků i do zemí s islámskou tradicí. Znak je 
němý, tj. není uvozen žádným nápisem, s motivem nábožensky plně neutrálním, přesto však respektujícím 
symboliku vážící se k lékařské profesi.  

Znak je koncipován též jako logo, znak pro hlavičkové papíry, faxové zprávy, prezentace, vizitky apod. 
Zvětšovat a zmenšovat pro grafické účely jej lze pouze jako celek, při zachování poměrů stran a všech prv-
ků, úhlů a křivek jako na přiloženém vyobrazení, které obsahuje barevné verze v kódování RGB a CMYK. 
V kovovém provedení může být užit i jako rozlišovací odznak, velikost znaku doporučuje VHÚ v provedení 
„nášivka“ s vnitřní úhlopříčkou max. 80 mm. 

 
 

         

                                    Zdravotníci 1919                         Lékaři 1929                     Lékárníci 1919       

              

        

                                                         Lékárníci 1929                 Podkováři a veterina 1929 
 

    Obr. 2: Prvorepublikové rozlišovací odznaky  
 
 

„Upozornění: Autorská práva ztvárnění znaku i jeho součástí patří Ministerstvu obrany ČR. Je důležité 
tuto skutečnost upravit i do smluvních podmínek pro výrobce jakýchkoli znaků, upomínkových předmětů, 
medailí apod. a zabránit tím případným možným nedorozuměním. Stejně tak je nutno zakotvit ve smlouvě 
zákaz další výroby a prodeje bez povolení mimo rezort Ministerstva obrany ČR.“ (Znak Vojenské zdravot-
nické služby, Č.j. 6-71/2013-1241 ze dne 1. listopadu 2013, PID A500P003JSX1) 

 

Pro další informace a popis k využití znaku kontaktujte Odbor vojenského zdravotnictví SPod MO,  
prap. Bc. Radku Novákovou. 
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Trauma Trauma Trauma Trauma rrrregistr egistr egistr egistr NATNATNATNATOOOO    

Hynek SCHVACH 

Odbor vojenského zdravotnictví SPod MO Praha 

 

Ve dnech 3. – 5. března 2014 proběhlo v Praze jednání pracovní skupiny COMEDS (Výboru náčelníků 
zdravotnických služeb NATO) pro tvorbu a zavedení společného trauma registru států NATO. Setkání pro-
běhlo v Domě armády Praha pod záštitou MILMED COE (NATO Centre of Excellence for Military Medici-
ne) a Odboru vojenského zdravotnictví Sekce podpory MO. Vzhledem k významu, jaký MILMED COE to-
muto projektu přikládá, se akce osobně zúčastnil ředitel Centra brigádní generál Dr. Stefan KOWITZ.  
O významnou akci šlo i z hlediska ČR, neboť pražské setkání bylo jednáním zlomovým, kdy byla dokončena 
první realizační fáze projektu a oficiálně uvolněna první verze programové aplikace NTR (NATO Trauma 
Registry). V současné době tak bylo zahájeno testování úvodní verze i v podmínkách AČR, a proto je jistě 
důležité seznámit odbornou veřejnost s průběhem a cíli tohoto projektu.  

Skupina NATO Trauma Registry Task Force byla vytvořena v závěru roku 2010 s cílem urychlit proces 
zavedení koaličního klinického registru zranění vojáků států NATO vyslaných do zahraničních operací. 
Trauma registr je považován za jeden z klíčových pilířů Lessons Learned v oblasti poskytování zdravotních 
služeb raněným vojákům na bojišti. Umožňuje analyzovat poskytnutou zdravotní péči raněným, a to od 
okamžiku vzniku zranění vojáka, v průběhu jeho transportu, na jednotlivých zdravotnických etapách až do 
finálního ukončení léčby nebo rehabilitace. V trauma registru jsou zároveň zaznamenávány i údaje o souvi-
sejících okolnostech vzniku poranění a vnějších podmínkách při poskytování zdravotní péče. Slouží tak jako 
nástroj pro komplexní analýzu a identifikaci případných problémů. Tím vytváří prostor pro neustálé zlepšo-
vání úrovně poskytované zdravotní péče, což je jedním ze základních cílů zdravotnických služeb. Jako další 
benefity NTR je očekáváno usnadnění tvorby standardizovaných klinických postupů, zefektivnění procesu 
monitorování poskytování zdravotní péče a evakuace raněných, zlepšení a vývoj nových ochranných pro-
středků jednotlivce i vojenské techniky apod.  

Jelikož se vyhodnocování trauma registrů s anonymizovanými daty zraněných provádí statistickou meto-
dou, její využívání bylo omezeno pouze na státy, vysílající do zahraničních operací velké množství vojáků,  
a tedy i s velkými zdravotnickými ztrátami. Nejvýznamnějšími trauma registry (a zároveň s propracovanými 
metodami sběru a analýzy dat) proto disponují USA a UK. Jejich registry se tak logicky staly možnými vzo-
ry pro zavedení budoucího koaličního systému, který má umožnit sdílení a analýzu údajů napříč národními 
kontingenty v zahraničních operacích. Systémy USA a UK jsou navzájem velmi odlišné nejenom vlastní ar-
chitekturou, ale zejména rozsahem sledovaných údajů. Na plenárním zasedání NATO COMEDS bylo roz-
hodnuto o vytvoření kompromisu mezi těmito systémy s tím, že nosnou složkou pro NTR bude systém US 
Joint Theater Trauma Registry. Tím se otevřela cesta pro vývoj nového softwaru NTR, nejprve pod vedením 
NATO Research and Technology Organisation a následně MILMED COE, jehož první verze byla právě do-
končena.  
 
 

 

 

 

 

 

  Obr. 1: Přihlašovací okno NTR 
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Databáze je založena na platformě MS SQL Serveru a byla vytvořena ve dvou uživatelských verzích,  
národní a koaliční. To je důležité z důvodů ochrany osobních údajů a citlivých zdravotnických dat. 
V národním modulu jsou vyplňovány veškeré dostupné údaje o zranění osoby. Jak již bylo zmíněno, rozsah 
zjišťovaných údajů je opravdu široký a lze konstatovat, že v porovnání s dosud vedenými registry v ČR ne-
má obdoby. Proto bude nezbytné pravidelné proškolování zdravotnického personálu v oblasti NTR před vy-
sláním do prostoru nasazení. Zároveň bude rovněž nutné doplnění dalšího zdravotnického aplikačního pro-
gramového vybavení (např. PC-Doktor/V) používaného v AČR o moduly NTR. V národním modulu se pak  
z databáze raněných vytvoří exportní datová dávka, z které jsou vyloučeny údaje, umožňující identifikaci 
konkrétní osoby (viz Obr. 2 – předávané údaje do koaličního modulu jsou označeny symbolem NATO).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koaliční verze NTR byla spuštěna na MILMED COE v Budapešti, kde bude celá databáze NTR spravo-
vána a analyzována. O souhrnná data NATO však bude moci požádat kterákoliv zdravotnická služba (ovšem 
pouze z přispívajících států do NTR) k provedení vlastního výzkumu. Legislativní proces předání dat a ná-
sledných autorských práv výzkumu se v současné době ještě dokončuje. Již nyní však bylo rozhodnuto, že 
uvolnění dat bude umožněno vždy jen na základě schválení žádosti náčelníkem zdravotnické služby daného 
státu popř. jím určené národní autority pro projekt NTR. Tím bude zajištěna autorizace požadavku např.  
výzkumných pracovišť fakult vojenského zdravotnictví nebo z civilní sféry.  

Cena licence NTR byla stanovena na 10.000,- EUR (státy sponzorující provoz MILMED COE včetně ČR 
mají aplikaci k dispozici zdarma). Získané finanční prostředky budou využity pro další vývoj aplikace. Na-
dále probíhá upřesňování datových polí databáze, výběr použití datových zdravotnických standardů dle ná-
rodních požadavků a ladění či zjednodušování uživatelského prostředí.  
 

 
Obr. 2 Karta NTR – Údaje o zranění 
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KKKKontakty na pracoviště NTR v ČRontakty na pracoviště NTR v ČRontakty na pracoviště NTR v ČRontakty na pracoviště NTR v ČR    

vedoucí projektu – pplk. RNDr. Hynek Schvach, Ph.D., OVZdr SPod MO Praha, alc. 214 185 
centrální registr – prap. Bc. Radka Nováková, OVZdr SPod MO Praha, alc. 214 194   
záložní registr – o.z. Mgr. Božena Vašinová, AVZdr Hradec Králové, alc. 255 014 
technická podpora – o.z. Ing. Jan Ryšánek, AVZdr Hradec Králové, alc. 252 477 
 
RefRefRefReferenceerenceerenceerence        

NATO RTO-HFM: Proposed NATO Trauma Registry – Final Report of Task Group HFM-131/RTGA, 2008 
Allied Command Transformation: Point Paper on NATO Trauma Registry Development, 2011 
Store and Forward (US) Joint Theater Trauma Registry v 3.2 User Guide, 2011 
UK Joint Traumatic Theather Register User Manual v 1.0, 2011 
ACT-NC3A: User Operational Requirements for NATO Trauma Registry Capability, 2012 
MILMED COE: NATO Trauma Registry Pilot – Final Report, 2012 
MILMED COE: NATO Trauma Registry – Data Dictionary, Draft, 2014 
 

 



Zpravodaj vojenského zdravotnictví č. 1/2014 8 

Informace z oblasti obranné standardizace 

Informace z oblasti obranné standardizace  

Jaroslava DOLEŽALOVÁ, Kamila TÁBORSKÁ, Jana ŠPŮROVÁ 

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 

                                           
ÚvodÚvodÚvodÚvod    

Na základě analytické činnosti v oblasti standardizačních dohod NATO STANAG, týkajících se vojen-
ského zdravotnictví, přistoupila Česká republika v roce 2013 k těmto standardizačním dohodám: 

STANAG 2122 Ed. 3, 2563 Ed. 1, 3318 Ed. 7, 2474 Ed. 2, 2136 Ed. 6, 2040 Ed. 7, 2538 Ed. 2, 2231  
Ed. 1, 2571 Ed.1, 2558 Ed.1, 2563 Ed.1, 2128 Ed. 6 a 2937 Ed. 4.  

Názvy výše uvedených standardizačních dohod jsou uvedeny v Tabulce 1.  

V posledním období dochází postupně k převádění standardizačních dohod (STANAG) na tzv. „přejíma-
cí“ standardizační dohody a související spojenecké publikace. U některých spojeneckých publikací rovněž 
dochází k jejich přepracování, přejmenování, případně ke změně jejich „přejímací“ standardizační dohody. 

Přehled spojeneckých publikací důležitých pro vojenské zdravotnictví je uveden v Tabulce 2.  

V roce 2013 bylo zavedeno (implementováno) do prostředí ČR celkem 8 standardizačních dohod 
STANAG, a to buď normativním výnosem, vojenským předpisem nebo Českým obranným standardem 
(ČOS).  

Normativním výnosem MO byly zavedeny tyto standardizační dohody: STANAG 2546 Ed. 1, STANAG 
2547 Ed. 1, STANAG 2559 Ed. 1, STANAG 2561 Ed. 1 a STANAG 2565 Ed. 1. Názvy STANAG uvádí 
Tabulka 1. 

Vojenským předpisem byly zavedeny tyto standardizační dohody: STANAG 2554 Ed.1 a STANAG 2565 
Ed.1. Názvy STANAG uvádí Tabulka 1. 

V oblasti nových ČOS byl v roce 2013 dokončen a vydán ČOS 650004 ZDRAVOTNICKÉ VYBAVENÍ 
VZDUŠNÝCH ZDRAVOTNICKÝCH ODSUNŮ, který zavádí STANAG 7112, Ed. 1 RECOMMENDED 
MEDICAL EQUIPMENT FOR AEROMEDICAL EVACUATIONS - Doporučené zdravotnické vybavení 
pro vzdušné zdravotnické odsuny.  

Dalším nově vydaným českým obranným standardem v roce 2013 je ČOS 650003 MINIMÁLNÍ 
POŽADAVKY NA KREV, DÁRCE KRVE, VYBAVENÍ PRO KREVNÍ TRANSFUZI A OZNAČOVÁNÍ 
KREVNÍCH SKUPIN, který zavádí STANAG 2939, Ed. 5 MINIMUM REQUIREMENTS FOR BLOOD, 
BLOOD DONORS AND ASSOCIATED EQUIPMENT - Minimální požadavky na krev, dárce krve a vyba-
vení pro krevní transfuzi.  

V současné době probíhá tvorba obranného standardu ČOS 650005 LAHVE NA MEDICINÁLNÍ 
PLYNY, který zavádí STANAG 2121, Ed. 4 CROSS-SERVICING OF MEDICAL GAS CYLINDERS - 
Vzájemná zaměnitelnost lahví na lékařské plyny – AMedP-53 (A).  

V loňském roce byl zpracován první návrh tohoto ČOS, zpracování druhého a konečného návrhu je plá-
nováno na rok 2014.  

Dokončené (vydané) ČOS je možno najít na ŠIS nebo na civilním internetu na adrese: www.oos.army.cz. 
Oznámení o českých obranných standardech jsou uveřejňována měsíčně ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví v oddíle „Ostatní oznámení“ a Věstníku MO. 

Aktuální přehled zdravotnických a dalších vybraných Českých obranných standardů uvádí Tabulka 3. 
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Tabulka 1 

Celkový přehled norem STANAG důležitých pro vojenské zdravotnictví 

Číslo  
standard.  
dohody 

Název standardiza ční dohody Současný stav 

1185 MINIMUM ESSENTIAL MEDICAL AND SURVIVAL EQUIPMENT FOR LIFE RAFTS INCLUDING 
GUIDELINES FOR SURVIVAL AT SEA                                                                                   AMedP-1.2(A) 

Ed. 2 

MED Minimální vybavení záchranných člunů materiálem zdravotnickým a pro přežití, včetně instrukcí pro 
přežití na moři                                                                                                                           AMedP-1.2(A) 

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

1208 
MINIMUM REQUIREMENTS OF EMERGENCY MEDICAL SUPPLIES ON BOARD SHIPS 

Ed. 2 

MED 
Minimální požadavky na zdravotnický materiál na lodích VN NATO 

přistoupeno  

1301 MINIMUM CONDITIONS FOR SURVIVAL IN A DISTRESSED SUBMARINE PRIOR TO ESCAPE OR 
RESCUE 

Ed. 5 

O 
Minimální podmínky pro p řežití na palubě havarované ponorky do doby úniku nebo záchrany 

nezúčastňujeme 
se 

1320 MINIMUM REQUIREMENTS FOR ATMOSPHERIC MONITORING EQUIPMENT LOCATED IN 
SUBMARINES WITH ESCAPE CAPABILITY  

Ed. 4 

SMER Minimální požadavky na vybavení k sledování atmosféry na ponorkách umožňujících únik (s únikový-
mi prostory) 

nezúčastňujeme 
se 

1372 
ALLIED GUIDE TO DIVING OPERATIONS                                                                                ADivP-1 (B) 

Ed. 9 zavedena 

O 
Spojenecké směrnice pro potápění (činnost pod vodou)                                                             ADivP-1 (B)  

Ed. 10  
přistoupeno  

1380 
NATO NAVAL RADIO  
AND RADAR RADIATION HAZARDS MANUAL                                                                                                                                     
                                                                                                                         AECP-2(C) & AECP-2(C) SUPP 

Ed. 3 

O Příručka vojenského námořnictva NATO k nebezpečí z rádiového a radiolokačního vyzařování                                           
                                                                                                               AECP-2 (C) a doplněk k AECP-2 (C)  

přistoupeno 

1390 
THE SUBMARINE SEARCH AND RESCUE MANUAL                                                      ATP/MTP-57 (C) 

Ed. 8 RD 1  

O 
Příručka pro pátrání a záchranu ponorek                                                                          ATP/MTP-57 (C) 

nezúčastňujeme 
se 

1411 STANDARD TO QUANTIFY THE CHARACTERISTICS OF GRANULAR CARBON DIOXIDE (CO2) 
ABSORBENT MATERIAL FOR DIVING AND HYPERBARIC APPLICATIONS                     ADivP-03(A) 

Ed. 3  

O Standard pro určení množstevních charakteristik u granulovitých látek absorbujících kysličník uhli čitý 
(CO2), určených pro potápěčské a hyperbarické aplikace                                                        ADivP-03(A) 

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

1412 
TRANSFER LITER SHIP TO SHIP OR SHIP TO AIR                                                              AMedP-1.4 (A) 

Ed. 2  

MED 
Nosítka pro přepravu nemocných a raněných z lodi na loď nebo z lodi do letadla            AMedP-1.4 (A) 

přistoupeno 

1432 
ALLIED GUIDE TO DIVING MEDICAL DISORDERS                                                              ADivP- 2 (B) 

Ed. 2 zavedena 

O Spojenecká příručka ke zdravotním potížím při potápění (činnosti pod vodou)                                      
                                                                                                                                                       ADivP- 2 (B) 

Ed. 3  
přistoupeno a za-
vést v budoucnu  

s výhradami  

1449 
DIVING SYSTEMS - OXYGEN CLEANING PROCEDURES AND STANDARDS 

Ed. 1 

O 
Systémy pro potápění - standardy a postupy čištění kyslíkového systému 

zavedena 
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1458 
DIVING GAS QUALITY                                                                                                               ADivP-04 (A) 

Ed. 1 zavedena 

O 

Vlastnosti dýchacího plynu pro potápění                                                                                  ADivP-04 (A) 

Ed. 2   
přistoupeno a za-
vést v budoucnu  

s výhradami 

1469 
MINIMUM MEDICAL STANDARD FOR SUBMARINE ESCAPE TRAINING TANK CANDIDATES 

Ed. 1  

O Minimální zdravotní standardy, kterým musí vyhovět účastníci výcviku v úniku z ponorky ve cvičné 
nádrži 

přistoupeno a 
zavést v budoucnu  

1476 TECHNICAL AND MEDICAL STANDARDS AND REQUIREMENTS FOR SUBMARINE SURVIVAL 
AND ESCAPE                                                                                                                               ANEP-86 (A) 

NÁVRH 1,1 

O 
Technické a zdravotnické standardy a požadavky pro přežití a únik z ponorky                    ANEP-86(A) 

  

2037 NATIONAL M ILITARY STRATEGIES FOR VACCINATIONS OF NATO FORCES                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                           AMedP-23 

Ed. 9   

MED 
Národní vojenská strategie pro vakcinaci v ozbrojených silách NATO                                      AMedP-23               

zavedena 

2040 
STRETCHERS, BEARING BRACKETS AND ATTACHMENT SUPPORTS                             AMedP-2.1 (A) 

Ed. 6 zavedena 

MED 
Nosítka, nosné konzoly a upevňovací prvky                                                                           AMedP-2.1 (A) 

Ed. 7 přistoupeno 

2047 
EMERGENCY ALARMS OF HAZARD OR ATTACK (CBRN AND AIR ATTACK ONLY)       ATP-85 (A) 

Ed. 8 zavedena 

CBRN 
Signály varující před nebezpečím nebo napadením (pouze CBRN a letecké napadení)           ATP-85 (A) 

Ed. 9 přistoupeno 

2048 
CHEMICAL METHODS OF INSECT AND RODENT CONTROL                                             AMedP-3 (B) 

Ed. 4 zavedena 

MED 
Chemické metody dezinsekce a deratizace                                                                                 AMedP-3 (B) 

Ed. 5 RD 1 
přistoupeno 

2050 
STATISTICAL CLASSIFICATION OF DISEASES, INJURIES AND CAUSES OF DEATH 

Ed. 5 

MED 
Statistická klasifikace nemocí, poranění a příčin úmrtí 

zavedena 

2060 
IDENTIFICATION OF MEDICAL MATERIAL FOR FIELD MEDICAL INSTALLATIONS 

Ed. 4 zavedena 

MED 
Identifika ční označení zdravotnického materiálu pro polní zdravotnická zařízení  

Ed. 5 RD 1 
přistoupeno 

2061 
PROCEDURES FOR DISPOSITION OF ALLIED PATIENTS BY MEDICAL INSTALLATIONS  

Ed. 5 

MED 
Postupy pro umisťování pacientů ze spojeneckých sil ve zdravotnických zařízeních 

zavedena 

2068 
EMERGENCY WAR SURGERY 

Ed. 5 

MED 
Neodkladná válečná chirurgie 

zavedena 

2070 
EMERGENCY WAR BURIAL PROCEDURES 

Ed. 4 

O 
Nouzové pohřbívání ve válce 

přistoupeno 

2083 COMMANDER'S GUIDE ON THE EFFECTS FROM NUCLEAR RADIATION EXPOSURE DURING 
WAR 

Ed. 7  

CBRN 
Příručka velitele o účincích radioaktivního ozáření během války 

zavedena 
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2087 
MEDICAL EMPLOYMENT OF AIR TRANSPORT IN THE FORWARD AREA 

Ed. 5 zavedena 

O 
Využití vzdušné přepravy pro zdrav. účely v prostoru vedení bojové činnosti v předsunutém prostoru 

Ed. 6   
přistoupeno 

2116 
NATO CODES FOR GRADES OF MILITARY PERSONNEL 

Ed. 6   

O 
Kódové označení vojenských hodností v NATO 

zavedena s vý-
hradami 

2121 
CROSS-SERVICING OF MEDICAL GAS CYLINDERS                                                           AMedP-53 (A) 

Ed. 3 zavedena 
 

MED 
Vzájemná zaměnitelnost lahví na lékařské plyny                                                                    AMedP-53 (A) 

Ed. 4  
přistoupeno 

2122 REQUIREMENT FOR TRAINING IN FIRST-AID, EMERGENCY CARE IN COMBAT SITUATIONS 
AND BASIC HYGIENE FOR ALL MILITARY PERSONNEL Ed. 2 zavedena 

MED Požadavky na zdravotnický výcvik veškerého vojenského personálu v poskytování první pomoci,  
neodkladné péče v bojové situaci a v základech hygieny 

Ed. 3   
přistoupeno  
s výhradami 

2126 
FIRST AID DRESSINGS,  FIRST AID KITS AND EMERGENCY MEDICAL CARE KITS 

Ed. 6  

MED Obvazový materiál první pomoci, lékárničky první pomoci a brašny pro neodkladnou zdravotnickou 
pomoc 

zavedena 

2128 
MEDICAL AND DENTAL SUPPLY PROCEDURES                                                                AMedP-54 (A) 

Ed. 5 zavedena 

MED 
Systém zásobování zdravotnickým a dentálním materiálem                                                  AMedP-54 (A) 

Ed. 6   
přistoupeno 

2132 DOCUMENTATION RELATIVE TO INITIAL MEDICAL TREATMENT AND EVACUATION 
                                                                                                                                                     AMedP-8.1 (A) 

Ed. 2 zavedena 

MED 
Dokumentace prvotního lékařského ošetření a odsunu                                                         AMedP-8.1 (A) 

Ed. 3 
přistoupeno 

2136 MINIMUM STANDARDS OF WATER POTABILITY DURING FIELD OPERATIONS                                                                                                                               
                                                                                                                                                           AMedP-18 

Ed. 5 zavedena 

MED Normy minimální kvality pitné vody v pr ůběhu pozemních operací  
                                                                                                                                                          AMedP-18 

Ed. 6 RD 1 
přistoupeno 

2138 TROOP TRIAL PRINCIPLES AND PROCEDURES - COMBAT CLOTHING AND PERSONAL 
EQUIPMENT 

Ed. 4 

O 
Metody vojskových zkoušek - polní výstroj a výzbroj 

přistoupeno  

2178 
COMPATIBILITY OF MEDICAL TUBING AND CONNECTORS IN THE FIELD 

Ed.1 

MED 
Slučitelnost zdravotnických cévek, drénů, hadiček, rourek, trubic a konektorů pro použití v poli 

zavedena 

2179 MINIMUM REQUIREMENTS FOR MEDICAL CARE OF WOMEN IN JOINT/COMBINED 
OPERATIONS 

Ed. 2  

MED Požadavky na minimální rozsah lékařské péče o ženy působící v rámci společ-
ných/mnohonárodnostních operacích 

přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

2180 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR NON-ARTICLE 5 CRISIS RESPONSE OPERATIONS           AJP-3.4 (A) 

Ed. 2  

O  
Spojenecká společná doktrína operací k řešení krizových situací mimo článek 5                     AJP-3.4 (A) 

zavedena 

2181 PEACE SUPPORT OPERATIONS                                                                                                      AJP-3.4.1                                                                                                             Ed. 1 

O 
Mírové operace                                                                                                                                  AJP-3.4.1 

zavedena 
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2182 
ALLIED JOINT LOGISTIC  DOCTRINE                                                                                            AJP-4 (A) 

Ed. 2  

O 
Spojenecká společná logistická doktrína                                                                                         AJP-4 (A) 

zavedena 

2190 ALLIED JOINT INTELLIGENCE, COUNTER INTELLIGENCE AND SECURITY DOCTRINE        AJP-2                   
                                  

Ed. 1 zavedena 

O 
Společná doktrína v oblasti zpravodajské, kontra-zpravodajské a bezpečnostní                             AJP-2 

Ed. 2 RD 1 
přistoupeno 

2195 
CAPTURED PERSONS, MATERIAL AND DOCUMENTS                                                           AJP-2.5 (A) 

Ed. 2 

O 
Zajatci, materiál a dokumenty                                                                                                      AJP-2.5 (A) 

přistoupeno  
a  zavést  

v budoucnu 

2228 
ALLIED JOINT MEDICAL SUPPORT DOCTRINE                                                                     AJP-4.10 (A) 

Ed. 2 

MED 
Spojenecká doktrína zdravotnického zabezpečení                                                                    AJP-4.10 (A) 

zavedena 

2230 
MULTINATIONAL JOINT LOGISTICS CENTRE  (MJLC) DOCTRINE                                      AJP-4.6 (A) 

Ed. 2  

O 
Doktrína mnohonárodního společného střediska logistiky                                                               AJP-4.6 

zavedena 

2231 
PATIENT DATA EXCHANGE FORMAT FOR COMMON CORE INFORMATION               AMedP-45 (A) 

Ed. 1 RD 2 

MED 
Formát výměny dat o pacientovi pro společné základní údaje                                                    AMedP-45 

přistoupeno 

2234 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR HOST NATION SUPPORT                                                              AJP-4.5 (B)                                                                                                                                                       

Ed. 2 zavedena 

O 
Spojenecká společná doktrína zabezpečení poskytovaného hostitelskou zemí                              AJP-4.5 (B)                                                                                                                                               

Ed. 3  
přistoupeno 

2235 
PRE- AND POST-DEPLOYMENT HEALTH ASSESSMENT                                                  AMedP-4.8 (A) 

Ed. 1 zavedena 

MED 
Preventivní a následné hodnocení zdravotního stavu                                                            AMedP-4.8 (A) 

Ed. 2   
přistoupeno 

2242 POLICY FOR THE CHEMOPROPHYLAXIS AND IMMUNOTHERAPY OF NATO PERSONNEL 
AGAINST BIOLOGICAL WARFARE AGENTS 

Ed. 1  

CBRN/ 
MED Zásady chemoprofylaxe a imunoterapie personálu NATO před bojovými biologickými látkami 

zavedena 

2249 TRAINING REQUIREMENTS FOR HEALTH CARE PERSONNEL IN INTERNATIONAL MISSIONS                
                                                                                                                                                            AMedP-17 

Ed. 1  

MED Výcvikové požadavky pro personál poskytující zdravotnickou péči v mezinárodních misích                                                    
                                                                                                                                                           AMedP-17 

přistoupeno  

2278 
MEDICAL ADVISE ON RESTRICTION OF MOVEMENT 

Ed. 1 

CBRN/ 
MED Lékařské pokyny pro karanténní opatření 

přistoupeno 

2290 
UNIQUE IDENTIFICATIONS OF ITEMS 

Ed. 2 

O 
Jednotná identifikace výrobků 

přistoupeno  
a zavést  

v  budoucnu 

2342 MINIMUM ESSENTIAL MEDICAL EQUIPMENT AND SUPPLIES FOR MILITARY AMBULANCES AT 
ALL LEVELS 

Ed. 2 

MED 
Minimální základní zdravotnické vybavení a materiál pro vojenská sanitní vozidla na všech úrovních  

zavedena 
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2345 EVALUATION AND CONTROL OF PERSONNEL  EXPOSURE TO RADIO-FREQ. FIELDS -3kHz TO 
300 GHz 

Ed. 3  

MED 
Hodnocení a kontrola osob vystavených rád. záření o frekvenci od 3 kHz do 300 GHz 

zavedena 

2347 
MEDICAL WARNING TAG 

Ed. 2 zavedena 

MED 
Zdravotnický výstražný štítek (průkaz) 

Ed. 3 RD 1  
přistoupeno  

2348 
BASIC MILITARY HOSPITAL (CLINICAL) RECORDS                                                         AMedP-8.2 (B) 

Ed. 3 zavedena 

MED 
Základní klinické záznamy vojenských nemocnic                                                                  AMedP-8.2 (B) 

Ed. 5  
přistoupeno  

2352 CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL AND NUCLEAR (CBRN) DEFENCE EQUIPMENT - 
OPERATIONAL GUIDELINES                                                                                                       ATP-84 (A) 

Ed. 6 zavedena 

CBRN Prostředky chemické, biologické, radiologické a radiační (CBRN) ochrany – operační směrnice 
                                                                                                                                                         ATP-84 (A) 

Ed. 7  
přistoupeno 
s výhradami 

2358 
FIRST AID AND HYGIENE TRAINING IN A CBRN OR TIH ENVIRONMENT  

Ed. 4  

CBRN/ 
MED Výcvik v první pomoci a hygieně v podmínkách používání ZHN nebo průmyslovými toxickými látkami 

zavedena 

2399 
 
BATTLEFIELD RECOVERY/EVACUATION OPERATIONS Ed. 1 

O 
  
Vyprošťování a odsun na bojišti přistoupeno 

2406 
LAND FORCES LOGISTIC DOCTRINE                                                                                             ALP-4.2 

Ed.5 zavedena 

O 
Logistická doktrína pozemních sil                                                                                                     ALP-4.2 

Ed. 6   
přistoupeno 

2409 
NATO GLOSSARY OF MEDICAL TERMS AND DEFINITIONS                                           AMedP- 13 (A) 

Ed. 1  
zavedena 

MED 
Slovník termínů a definic zdravotnických služeb NATO                                                      AMedP- 13 (A) 

Ed. 2  
přistoupeno 

2433 
THE MILITARY INTELLIGENCE DATA EXCHANGE STANDARD                                         AIntP-3 (C)                                                                                                        

Ed. 4  
přistoupeno  

O 
Standard pro výměnu dat vojenského zpravodajství                                                                  AIntP-3 (C) 

a zavést  
v budoucnu 

2437 
ALLIED JOINT DOCTRINE                                                                                                             AJP-01(D) 

Ed. 7  

O Spojenecká společná doktrína                                                                                                        AJP-01(D) zavedena 

2451 ALLIED JOINT DOCTRINE FOR CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL AND NUCLEAR 
DEFENCE                                                                                                                                         AJP-3.8 (A) 

Ed. 4  

CBRN Spojenecká společná doktrína ochrany v chemickém, biologickém, radiologickém a radioaktivním  
(jaderném) prostředí                                                                                                                      AJP-3.8 (A) 

zavedena 
s výhradami 

2453 THE EXTENT OF DENTAL AND MAXILLO-FACIAL TREATMENT AT ROLES 1-3 MEDICAL 
SUPPORT                                                                                                                                    AMedP-35 (A) 

Ed. 1 zavedena 

MED Rozsah stomatologického a čelistně-chirurgického ošetření v rámci Role 1-3 zdravotnického zabezpe-
čení                                                                                                                                              AMedP-35 (A) 

Ed. 2  
přistoupeno  

2461 NATO HANDBOOK ON THE MEDICAL ASPECTS OF NBC DEFENSIVE OPERATIONS ( NUCLEAR)                                                                                                                      
                                                                                                                                           AMedP-6 (C) VOL I 

Ed. 1  

CBRN/ 
MED Příručka NATO - Zdravotnická ochrana proti ZHN (jaderné zbraně)                    AMedP-6 (C) svazek I 

zavedena 
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2462 NATO HANDBOOK ON MEDICAL ASPECTS OF NBC DEFENSIVE OPERATIONS (BIOLOGICAL)                                                                                                                                
                                                                                                                                           AMedP-6 (C) VOL II 

Ed. 1 

CBRN/ 
MED 

Příručka NATO - Zdravotnická ochrana proti ZHN (bojové biol. prostředky)                                                                                                                                                     
                                                                                                                                           AMedP-(6) svazek II  

zavedena 

2463 NATO HANDBOOK ON MEDICAL ASPECTS OF NBC DEFENSIVE OPERATIONS (CHEMICAL)                                             
                                                                                                                                          AMedP-6 (C) VOL III 

Ed.1  

CBRN/ 
MED Příručka NATO - Zdravotnická ochrana proti ZHN (chemické zbraně)              AMedP-6 (C) svazek III 

zavedena 

2464 
MILITARY FORENSIC DENTAL IDENTIFICATION  

Ed.1 zavedena 

MED 
Forenzní zjišťování totožnosti podle chrupu ve vojenských podmínkách 

Ed. 3 RD 1  
přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

2465 TASKS AND SKILLS FOR APPROPRIATE STAFFING OF DENTAL PERSONNEL FOR OPERATIONAL 
DEPLOYMENTS                                                                                                                         AMedP-36 (A)  

Ed. 2 zavedena 

MED Úkoly a dovednosti určující přiměřený počet stomatologického personálu pro činnosti během operač-
ního nasazení                                                                                                                              AMedP-36 (A) 

Ed. 3  
přistoupeno 

2466 DENTAL FITNESS STANDARDS FOR MILITARY PERSONNEL AND A DENTAL FITNESS 
CLASSIFICATION SYSTEM 

Ed. 2  

MED 
Kritéria dentální zdravotní způsobilosti vojáků a systém její klasifikace 

zavedena 

2467 
COMMON SUBJECTS FOR FORMATION STANDING OPERATING PROCEDURES 

Ed. 1  

O 
Společná témata pro tvorbu stálých operačních postupů 

zavedena 

2471 
CHEMICAL CONTAMINATION CONTROL FOR AIRLIFT OPERATIONS 

Ed. 3 

CBRN 
Opatření k předcházení nebo snížení následků chemické kontaminace během leteckých přeprav 

zavedena 

2473 COMMANDER´S GUIDE TO RADIATION EXPOSURES IN NON-ARTICLE 5 CRISIS RESPONSE 
OPERATIONS 

Ed. 2 

CBRN Příručka velitele pro činnost při vystavení radiačnímu záření při operacích k řešení krizových situací 
mimo článek 5 

zavedena 

2474 DETERMINATION AND RECORDING OF IONISING RADIATION EXPOSURE FOR MEDICAL 
PURPOSES                                                                                                                                         AMedP-40 

Ed. 1 zavedena 

CBRN/ 
MED Záznamy záření nízké intenzity pro zdravotnickou službu                                                          AMedP-40 

Ed. 2 RD 1  
přistoupeno 

2478 MEDICAL SUPPORT PLANNING FOR NUCLEAR, BIOLOGICAL AND CHEMICAL ENVIRONMENT        
                                                                                                                                                            AMedP-41 

Ed. 1  

CBRN/ 
MED 

Plánování zdravotnického zabezpečení za podmínek použití jaderných, chemických zbraní a bojových 
biologických prostředků                                                                                                                  AMedP-41 

zavedena 

2481 
MEDICAL INFORMATION COLLECTION AND REPORTING 

Ed. 1 

MED 
Shromažďování a předávání zdravotnických informací 

zavedena 

2490 
ALLIED JOINT DOCTRINE OPERATIONS                                                                                      AJP-3 (C)                                                       

Ed. 2 zavedena 

O 
Spojenecká společná doktrína pro společné operace                                                                      AJP-3 (C) 

Ed.3 přistoupeno 

2497 WARNING AND REPORTING AND HAZARD PREDICTION OF CHEMICAL, BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL AND NUCLEAR INCIDENTS (REFERENCE MANUAL)                               AEP-45 (C)                                                                                          

Ed. 4  

CBRN Výstraha, hlášení a předpověď chemických, biologických, radiologických a  jaderných incidentů (refe-
renční příručka)                                                                                                                              AEP-45 (C) 

zavedena 
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2499 THE EFFECT OF WEARING NBC INDIVIDUAL PROTECTION EQUIPMENT (IPE) ON INDIVIDUAL 
AND UNIT PERFORMANCE DURING MILITARY OPERATIONS                                             ATP-65 (B) 

Ed. 2 zavedena 

CBRN Vliv používání prostředků individuální CBRN ochrany na výkonnost jednotlivců a jednotek v průběhu 
vojenských operací                                                                                                                          ATP-65 (B) 

Ed. 3  
přistoupeno 

2506 
ALLIED JOINT MOVEMENT AND TRANSPORTATION DOCTRINE                                       AJP-4.4 (B)                                                                                          

Ed. 2 zavedena 

O 
Spojenecká společná doktrína pro přesuny a přepravu                                                              AJP-4.4 (B) 

Ed. 3  
přistoupeno 

2508 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR PSYCHOLOGICAL OPERATIONS                                    AJP-3.10.1 (A)                                                                                          

Ed. 3  

O 
Spojenecká společná doktrína psychologických operací                                                        AJP-3.10.1 (A) 

zavedena 

2509 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR CIVIL-MILITARY COOPERATION                                     AJP-3.4.9 (A) 

Ed. 2  

O 
Spojenecká společná doktrína civilně-vojenské spolupráce                                                     AJP-3.4.9 (A) 

zavedena 

2510 JOINT NATO WASTE MANAGEMENT REQUIREMENTS DURING NATO-LED MILITARY 
ACTIVITIES                                                                                                                                    AJEPP-5 (A) 

Ed. 3  

O Společné požadavky NATO pro nakládání s odpady při vojenské činnosti pod vedením NATO 
                                                                                                                                                       AJEPP-5 (A) 

přistoupeno a za-
vést v budoucnu  

2512 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR MODES OF MULTINATIONAL LOGISTIC SUPPORT         AJP-4.9 (A) 

Ed. 1 zavedena 

O 
Spojenecká společná doktrína způsobů mnohonárodního logistického zabezpečení                AJP-4.9 (A) 

Ed. 2  
přistoupeno 

2514 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR NON-COMBATANT EVACUATION OPERATIONS          AJP-3.4.2 (A) 

Ed. 1 zavedena 

O 
Spojenecká společná doktrína odsunu civilních osob (nekombatantů)                                   AJP-3.4.2 (A) 

Ed. 2  
přistoupeno 

2515 COLLECTIVE PROTECTION IN A CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL AND NUCLEAR 
ENVIRONMENT (CBRN - COLPRO)                                                                                                   ATP-70 

Ed. 1 zavedena 

CBRN Kolektivní ochrana (COLPRO) v chemickém, biologickém, radiologickém a jaderném (CBRN) 
prostředí                                                                                                                                                 ATP-70 

Ed. 2 RD 1  
přistoupeno 

2517 
DEVELOPMENT AND IMPLEMENTATION OF TELECONSULTATION SYSTEMS                 AMedP-37 

Ed. 2 zavedena 

MED 
Vývoj a zavedení systémů pro konzultaci na dálku                                                                       AMedP-37 

Ed. 4  
přistoupeno 

2518 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR INFORMATION OPERATIONS                                     AJP-3.10 

Ed. 1  

O 
Spojenecká společná doktrína informačních operací                                                                      AJP-3.10  

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

2520 
CBRN DEFENCE STANDARDS FOR EDUCATION, TRAINING AND EVALUATION  ATP-3.8.1 VOL III 

Ed. 1  

CBRN Standardy vzdělávání, výcviku a hodnocení v oblasti ochrany proti chemickým, biologickým, radiolo-
gickým a jaderným (CBRN) zbraním                                                                             ATP 3.8.1 svazek III 

zavedena  

2521 
CBRN DEFENCE ON OPERATIONS                                                                                     ATP-3.8.1 VOL I 

Ed. 1  

CBRN 
Ochrana proti ZHN v pr ůběhu operací                                                                            ATP-3.8.1 svazek I 

zavedena s vý-
hradami 

2522 
SPECIALIST NBC DEFENCE CAPABILITIES                                                            ATP-3.8.1 VOLUME II   

Ed. 1 zavedena 

CBRN 
Specializované schopnosti ochrany proti ZHN                                                               ATP-3.8.1 svazek II 

Ed. 2 RD 1  
přistoupeno 
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2526 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR OPERATIONAL-LEVEL PLANNING                                              AJP-5 

Ed. 1  

O 
Spojenecká společná doktrína pro operační plánování                                                                       AJP-5 

přistoupeno 

2528 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR FORCE PROTECTION                                                                AJP-3.14 

Ed. 1 

O 
Spojenecká společná doktrína ochrany sil                                                                                       AJP-3.14 

zavedena 

2529 RAPIDLY DEPLOYABLE OUTBREAK INVESTIGATION TEAM (RDOIT) FOR SUSPECTED USE OF 
BIOLOGICAL WARFARE AGENTS 

Ed. 1  

CBRN/ 
MED 

Rychle rozvinutelná skupina pro vyšetření epidemie (RDOIT) při podezření na použití biologických 
bojových látek 

přistoupeno 

2532 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR THE DEPLOYMENT OF FORCES                                              AJP-3.13 

Ed. 1  

O 
Spojenecká společná doktrína nasazení sil                                                                                       AJP-3.13 

přistoupeno 

2534 
WELFARE, CARE AND VETERINARY SUPPORT FOR DEPLOYED MILITARY WORKING ANIMALS 

Ed. 1  

MED 
Krmení, péče a veterinární zabezpečení zvířat používaných v ozbrojených silách při nasazení 

zavedena 

2535 
DEPLOYMENT HEALTH SURVEILLANCE                                                                                   AMedP-21 

Ed. 2 RD 1 

MED 
Sledování zdravotní situace při nasazení                                                                                       AMedP-21 

přistoupeno 

2538 ANIMAL CARE AND WELFARE AND VETERINARY SUPPORT DURING ALL PHASES OF 
MILITARY DEPLOYMENTS                                                                                                           AMedP-19 

Ed. 1 zavedena 

MED Péče o zvířata a jejich pohodu a veterinární zabezpečení u ozbrojených sil ve všech fázích nasazení    
                                                                                                                                                           AMedP-19 

Ed. 1 RD 2 
přistoupeno a za-  
vést s výhradami 

2541 AUDIT PRINCIPLES AND RISK ASSESSMENT OF FOOD PROCESSOR AND SUPPLIERS PROVIDING 
FOOD TO THE MILITARY                                                                                                              AMedP-20 

Ed. 1  

MED 
Principy auditu a hodnocení rizik u zpracovatelů a dodavatelů potravin do armády               AMedP-20                                                                    

přistoupeno 

2542 
ALLIED JOINT MEDICAL PLANNING DOCTRINE                                                                       AJMedP-1 

Ed. 1  

MED 
Spojenecká společná doktrína zdravotnického plánování                                                            AJMedP-1 

zavedena 

2543 
STANDARDS FOR DATA INTERCHANGE BETWEEN HEALTH INFORMATION SYSTEMS 

nezúčastnit se 

MED 
Standardy pro výměnu dat mezi zdravotnickými informačními systémy 

 

2544 
REQUIREMENTS FOR MILITARY ACUTE TRAUMA CARE TRAINING                                  AMedP-22                                                                                

Ed. 1  

MED 
Požadavky na vojenský výcvik v poskytování akutní traumatologické péče                               AMedP-22                                                                                                        

přistoupeno 

2546 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR MEDICAL EVACUATION                                                        AJMedP-2 

Ed. 1 

MED 
Spojenecká společná doktrína zdravotnického odsunu                                                                AJMedP-2 

zavedena 

2547 
ALLIED JOINT DOCTRINE FOR MEDICAL INTELLIGENCE (MEDINT)                                   AJMedP-3 

Ed. 1 

MED 
Spojenecká společná doktrína zdravotnického průzkumu                                                           AJMedP-3 

zavedena 
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2548 
PREVENTION OF POSTDEPLOYMENT SOMATOFORM COMPLAINTS                            AMedP-63 (A) 

Ed. 1 zavedena 

MED 
Prevence somatoformních obtíží v souvislosti s nasazením                                                    AMedP-63 (A) 

Ed. 2 přistoupeno 

2549 
EMERGENCY MEDICAL CARE IN THE OPERATIONAL ENVIRONMENT                              AMedP-24 

Ed.1  

MED 
Akutní lékařská péče v prostředí probíhající operace                                                                  AMedP-24 

přistoupeno 

2550 
MINIMUM STANDARDS OF FOOD SAFETY AND HYGIENE ON OPERATIONS 

Ed. 1 

MED 
Minimální normy pro bezpečnost stravování a dodržování hygieny v průběhu operací 

přistoupeno 

2551 REGULATIONS FOR ESTABLISHMENT AND EMPLOYMENT OF MRIIT (MEDICAL RADIOLOGICAL 
INCIDENT INVESTIGATION TEAMS)                                                                                    AMedP-7.4 (A) 

Ed.1  

CBRN/ 
MED 

Pravidla pro zřízení a použití zdravotnického týmu pro vyšetřování radiologických událostí (MRIIT)      
                                                                                                                                                    AMedP-7.4 (A) 

přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

2552 
GUIDELINES FOR A MULTINATIONAL MEDICAL UNIT                                                    AMedP-1.3 (A) 

Ed.2  

MED 
Směrnice pro mnohonárodní zdravotnickou jednotku                                                          AMedP-1.3 (A) 

přistoupeno 

2553 
NATO PLANNING GUIDE FOR THE ESTIMATION OF CBRN CASUALTIES                 AMedP-8 (C) 

Ed.1  

CBRN/ 
MED 

Plánovací příručka NATO pro předpověď ztrát v případě chemického, biologického, radiologického  
a jaderného (CBRN) napadení                                                                         AMedP-8 (C) 

přistoupeno a za-
vést v budoucnu  

2554 
HUMAN IMMUNODEFICIENCY VIRUS (HIV) POST-EXPOSURE PROPHYLAXIS MEASURES 

Ed.1  

MED 
Postexpoziční profylaktická opatření při kontaktu s virem lidské imunodeficience (HIV) 

zavedena 

2556 
FOOD SAFETY, DEFENSE IN PRODUCTION IN SUPPORT OF NATO OPERATIONS 

není  

MED 
 

rozhodnuto 

2557 VETERINARY GUIDELINES ON MAJOR TRANSMISSIBLE ANIMAL DISEASES AND PREVENTING 
THEIR TRANSFER                                                                                          AMedP-26 

Ed.1  

MED Veterinární směrnice k problematice závažných přenosných nákaz zvířat a prevence jejich přenosu                        
                                                                                                                                                           AMedP-26 

přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

2558 
MINIMUM STANDARDS FOR OXYGEN 93 % PRODUCED ON OPERATIONS                 AMedP-75 (A) 

Ed.1 RD 1 

MED 
Minimální standardy 93 % kyslíku vyráběného v průběhu operací                                     AMedP-75 (A) 

přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

2559 
POST EXPOSURE PROPHYLAXIS IN RABIES 

Ed.1 zavedena 

MED 
Následná prevence onemocnění vzteklinou 

Ed.2 RD 1 
přistoupeno 

2560 
MEDICAL EVALUATION MANUAL                                                                                              AMedP-27 

Ed.1  

MED 
Příručka pro hodnocení zdravotnických schopností                                                                     AMedP-27 

přistoupeno 

2561 
ALLIED JOINT MEDICAL FORCE HEALTH PROTECTION DOCTRINE                                    AJMedP-4                                                                          

Ed.1  

MED 
Spojenecká společná zdravotnická doktrína ochrany zdraví vojsk                                             AJMedP-4              

zavedena 
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2562 ALLIED JOINT DOCTRINE FOR MEDICAL COMMUNICATIONS AND INFORMATION SYSTEMS 
(MedCIS)                                                                                                                                            AJMedP-5  

Ed.1  

MED 
Zdravotnické komunikační a informační systémy (MedCIS)                                                      AJMedP-5  

přistoupeno 

2563 
ALLIED JOINT CIVIL-MILITARY MEDICAL INTERFACE DOCTRINE                                     AJMedP-6                            

Ed.1  

MED 
Spojenecká společná doktrína vojensko-civilního zdravotnického rozhraní                              AJMedP-6 

přistoupeno 

2564 
FORWARD MENTAL HEALTH CARE                                                                                          AMedP-64                          

není  

MED 
Péče o duševní zdraví v poli                                                                                                           AMedP-64                            

rozhodnuto 

2565 
A PSYCHOLOGICAL GUIDE FOR LEADERS ACROSS THE DEPLOYMENT CYCLE 

Ed.1  

MED 
Psychologická příručka vedoucích pracovníků pro cyklus nasazení 

zavedena 

2566 
SUICIDE PREVENTION                                                                                                                  AMedP-66 

není  

MED 
Prevence sebevražd                                                                                                                         AMedP-66 

rozhodnuto 

2568 
ACUTE STRESS DISORDER                                                                                                            AMedP-68 

není  

MED 
Akutní stresová porucha                                                                                                                  AMedP-68 

rozhodnuto 

2569 
PSYCHOLOGICAL MANAGEMENT OF POTENTIALLY TRAUMATISING EVENTS               AMedP-69 

není  

MED 
Psychologické zvládání potenciálně traumatizujících událostí                                                     AMedP-69 

rozhodnuto 

2570 
MILD TRAUMATIC BRAIN INJURY                                                                                              AMedP-70 

není  

MED 
Středně těžké poranění mozku                                                                                                        AMedP-70 

rozhodnuto 

2571 MINIMUM TEST REQUIREMENTS FOR LABORATORY UNITS OF IN THEATRE MILITARY 
MEDICAL TREATMENT FACILITIES (MTFs)                                                                        AMedP-8.5 (A) 

Ed. 1  

MED Minimální požadovaný rozsah vyšetření v laboratořích vojenských zdravotnických zařízení na válčišti                              
                                                                                                                                                    AMedP-8.5 (A) 

přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

2572 STANDARDIZED USE AND AVAILABILITY OF MENTAL HEALTH MEDICATION IN 
OPERATIONAL THEATRE 

není  

MED 
Standardizované užití a dostupnost léčiv duševních chorob na bojišti 

rozhodnuto 

2573 
OPERATIONAL RESTRICTIONS OF PERSONNEL WITH PSYCHIATRIC DISORDER             AMedP-72 

není  

MED 
Zdravotní omezení pro osoby s narušenou psychikou                                                                   AMedP-72 

rozhodnuto 

2581 ENVIRONMENTAL PROTECTION STANDARDS AND NORMS FOR MILITARY COMPOUNDS IN 
NATO OPERATIONS                                                                                                                         AJEPP - 1 

Ed. 1  

O Standardy a normy pro ochranu životního prostředí ve vojenských objektech během operací NATO     
                                                                                                                                                             AJEPP-1 

přistoupeno 

2582 BEST ENVIRONMENTAL PROTECTION PRACTICES FOR MILITARY COMPOUNDS IN NATO 
OPERATIONS                                                                                                                                       AJEPP-2 

Ed. 1  

O Nejlepší praxe při ochraně životního prostředí ve vojenských objektech během operací NATO  
                                                                                                                                                              AJEPP-2 

přistoupeno 
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2583 
ENVIRONMENTAL MANAGEMENT SYSTEM IN NATO OPERATIONS                                     AJEPP-3 

Ed. 1  

O 
Systém environmentálního managementu během operací NATO                                                  AJEPP-3 

přistoupeno 

2584 
THE CIVIL-MILITARY PLANNING PROCESS ON ORAL HEALTH CARE AND DEPLOYMENT OF 
DENTAL CAPABILITIES IN ALL OPERATIONS WITH A HUMANITARIAN COMPONENT                                              
                                                                                                                                                     AMedP-6.1 (A)  

není  

MED Proces plánování civilně-vojenských aktivit orodentální péče a nasazení stomatologických schopností  
v operacích s humanitární složkou                                                                                          AMedP-6.1 (A) 

rozhodnuto 

2587 
HEAT STRESS CONTROL AND HEAT CASUALTY MANAGEMENT 

Ed. 1  

MED 
Prevence tepelné zátěže a léčebná opatření u postižení v důsledku horka 

přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

s výhradami 

2588 
PREVENTION AND MANAGEMENT OF COLD WEATHER INJURIES 

Ed. 1  

MED 
Prevence a léčebná opatření u zdravotních postižení v důsledku chladu 

přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

s výhradami 

2589 
PREVENTION AND MANAGEMENT OF HIGH ALTITUDE INJURIES 

není  

MED 
Prevence a léčebná opatření u zdravotních postižení v důsledku velkých výšek 

rozhodnuto 

2609 INTERSERVICE CHEMICAL BIOLOGICAL RADIOLOGICAL NUCLEAR EXPLOSIVE ORDNANCE 
DISPOSAL OPERATIONS (CBRN EOD) ON MULTINATIONAL DEPLOYMENTS                    AEODP-8 

Ed. 1 

O Společná činnost při likvidaci chemických, biologických, radiologických a jaderných výbušných zaří-
zení (CBRN EOD) během mnohonárodních nasazení                                                                   AEODP-8 

přistoupit a za-
vést v budoucnu 

2827 
MATERIALS HANDLING IN THE FIELD 

Ed. 6  

O 
Manipulace s materiálem v poli 

zavedena 

2871 
FIRST-AID MATERIEL FOR CHEMICAL INJURIES 

Ed. 4  

CBRN/ 
MED Materiál první pomoci při zasažení chemickými (otravnými) látkami 

zavedena 

2872 
MEDICAL DESIGN REQUIREMENTS FOR MILITARY MOTOR AMBULANCES  

Ed. 3  

MED 
Zdravotnické požadavky na konstrukci vojenských sanitních  vozidel 

zavedena 

2873 CONCEPT OF OPERATIONS OF MEDICAL SUPPORT IN CHEMICAL, BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL, AND NUCLEAR ENVIRONMENTS                                                            AMedP-7 (D) 

Ed. 4  

CBRN/ 
MED Koncepce zdravotnického zabezpečení v podmínkách používání ZHN                                  AMedP-7 (D) 

zavedena 

2879 
PRINCIPLES OF MEDICAL POLICY IN THE MANAGEMENT OF A MASS CASUALTY SITUATION 

Ed. 3  

MED 
Zásady zdravotnického zabezpečení při řešení hromadných ztrát 

zavedena 

2885 
EMERGENCY SUPPLY OF WATER IN OPERATIONS 

Ed. 5 zavedena 

O 
Nouzové zásobování vodou v  operacích 

s výhradami  

2899 
PROTECTION OF HEARING 

Ed. 3  

MED 
Ochrana sluchu 

zavedena 
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2906 ESSENTIAL PHYSICAL REQUIREMENTS AND PERFORMANCE CHARACTERISTICS OF FIELD 
TYPE HIGH PRESSURE STEAM STERILIZERS 

Ed. 3 

MED 
Základní fyzikální požadavky a výkonové parametry polních parních vysokotlakých sterilizátorů 

zavedena 

2908 
PREVENTIVE MEASURES FOR AN OCCUPATIONAL HEALTH PROGRAMME  

Ed. 2 

MED 
Preventivní opatření programu pracovního lékařství 

zavedena 

2910 NUCLEAR WEAPONS EFFECTS AND RESPONSES CASUALTY AND DAMAGE ASSESSMENT FOR 
EXERCISES                                                                                                                                      AXP- 6 (C) 

Ed. 4 

CBRN 
Hodnocení ztrát po použití jaderných zbraní (ZHN) při cvičeních                                            AXP- 6 (C) 

zavedena 

2911 
DESIGN CRITERIA FOR FRAGMENTATION PROTECTIVE BODY ARMOUR                                                                                   

Ed. 2 

O 
Konstrukční kritéria pro ochrannou protist řepinovou vestu 

přistoupeno  
zavést  

v budoucnu 

2931 ORDERS FOR THE CAMOUFLAGE OF PROTECTIVE MEDICAL EMBLEMS ON LAND IN TACTICAL 
OPERATIONS                                                                                                                                 ATP-79 (A) 

Ed. 2 zavedena 

O Rozkazy k maskování ochranných zdravotnických znaků na zemi v průběhu taktických operací  
                                                                                                                                                          ATP-79 (A) 

Ed. 3  
přistoupeno 

2937 REQUIREMENTS OF INDIVIDUAL OPERATIONAL RATIONS FOR MILITARY USE    AMedP-1.11 (A) 
 

Ed. 3 zavedena 

MED 
Požadavky na individuální operační dávky potravin pro vojenské použití                       AMedP-1.11 (A) 

Ed. 4  
přistoupeno 

2939 
MINIMUM REQUIREMENTS FOR BLOOD, BLOOD DONORS AND ASSOCIATED EQUIPMENT 

Ed. 5  

MED 
Minimální požadavky na krev, dárce krve a vybavení pro krevní transfuzi 

zavedena  
s výhradami 

2954 
TRAINING OF MEDICAL PERSONNEL FOR NBC DEFENCE OPERATIONS                            AMedP-44 

Ed. 2  

CBRN/ 
MED Výcvik zdravotnického personálu pro činnost v podmínkách používání ZHN                           AMedP-44 

zavedena 

2957 INTERNATIONAL SYSTEM (SI) UNITS USED BY ARMED FORCES IN THE 
RADIOLOGICAL/NUCLEAR FIELD                                                                               

Ed. 5  

CBRN 
Realizace mezinárodní soustavy měrových jednotek (SI) ve vojskové dozimetrii 

zavedena 

2970 
AERIAL RECOVERY EQUIPMENT AND TECHNIQUES FOR HELICOPTERS 

Ed. 3  

O 
Letecké záchranné vybavení a způsoby jeho použití pro vrtulníky 

přistoupeno  
a závést  

v budoucnu 

2981 
PREVENTION OF COLD INJURY 

Ed. 1 

MED 
Prevence poškození organismu chladem 

zavedena 

2982 
ESSENTIAL FIELD SANITARY REQUIREMENTS 

Ed. 1 

MED 
Základní požadavky na hygienu v polních podmínkách 

zavedena 

2997 
LIFE JACKETS AND PERSONAL FLOTATION DEVICES 

Ed. 2 

O 
Záchranné vesty a osobní vztlakové prostředky 

zavedena 
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3114 
AEROMEDICAL TRAINING OF FLIGHT PERSONNEL 

Ed. 8  

AMDP 
Zdravotnický výcvik létajícího personálu 

zavedena 

3150 
CODIFICATION - UNIFORM SYSTEM OF SUPPLY CLASSIFICATION 

Ed. 8 

O 
Kodifikace - Jednotný systém zásobovací klasifikace 

zavedena 

3151 
CODIFICATION - UNIFORM SYSTEM OF ITEM IDENTIFICATION 

Ed. 9 

O 
Kodifikace - Jednotný systém identifikace položek 

zavedena 

3198 
FUNCTIONAL REQUIREMENTS OF AIRCRAFT OXYGEN EQUIPMENT AND PRESSURE SUITS  

Ed. 4 zavedena 

AMDP 
Požadavky na funkčnost leteckých kyslíkových přístrojů a přetlakových obleků 

Ed. 5 přistoupeno 

3200 
MINIMUM REQUIREMENTS FOR G PROTECTIVE SYSTEMS 

Ed. 8 

AMDP 
Základní požadavky na ochranné systémy proti přetížení „G“ 

zavedena 

3204 
AEROMEDICAL EVACUATION 

Ed. 7  

AMDP 
Vzdušný zdravotnický odsun 

zavedena 

3318 AEROMEDICAL ASPECTS OF AIRCRAFT ACCIDENT AND INCIDENT INVESTIGATION  
                                                                                                                                                  AAMedP-1.7 (A) 

Ed. 6 zavedena  
s výhradami 

AMDP 

Aspekty leteckého zdravotnictví při vyšetřování leteckých nehod a událostí                   AAMedP-1.7 (A) 

Ed. 7 
přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

s výhradami 

3474 TEMPORARY FLYING RESTRICTIONS DUE TO EXOGENOUS FACTORS AFFECTING AIRCREW 
EFFICIENCY 

Ed. 4 zavedena 

AMDP 
Dočasné omezení letů z důvodů působení vnějších vlivů na výkon posádky letadla 

Ed. 5  
přistoupeno 

3497 
AEROMEDICAL TRAINING OF AIRCREW IN AIRCREW CBRN EQUIPMENT AND PROCEDURES 

Ed. 2 zavedena 

AMDP Zdravotnická příprava posádek letadel v použití prostředků a postupů ochrany proti chemickým, bio-
logickým, radiologickým a jaderným látkám 

Ed. 3  
přistoupeno  

3501 
PERFORMANCE OF PORTABLE FILTER-BLOWERS FOR AIRCREW CBRN RESPIRATORS 

Ed. 3  

AMDP 
Výkon přenosných filtrů pro ochranné masky posádek letadel 

zavedena 

3526 
INTERCHANGEABILITY OF NATO AIRCREW MEDICAL CATEGORIES  

Ed. 6 zavedena 

AMD 
Zaměnitelnost zdravotnických kategorií leteckých posádek v rámci v NATO 

Ed. 7 přistoupeno 

3527 
AIRCREW FATIGUE MANAGEMENT 

Ed. 3  

AMDP Řízení únavy u létajícího personálu zavedena 

3531 SAFETY INVESTIGATION AND REPORTING OF ACCIDENTS/INCIDENTS INVOLVING MILITARY 
AIRCRAFT, MISSILES AND/OR UASs                                                                                       AFSP-1.3 (A)                                                                       

Ed. 9  

O Bezpečnostní šetření a hlášení leteckých nehod a incidentů týkajících se vojenských letadel, řízených 
střel a bezpilotních vzdušných systémů                                                                                      AFSP-1.3 (A) 

zavedena 
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3552 
SEARCH AND RESCUE MANUAL                                                                                               ATP-10 (D)                                                                   

Ed. 9 zavedena  
s výhradami 

O 

Příručka pro pátrání a záchranu                                                                                                   ATP-10 (D)                                                                                                   

Ed. 10 RD 1  
přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

s výhradami 

3610 CHARACTERISTICS OF CONDITIONED BREATHABLE AIR SUPPLIED TO AIRCRAFT ON THE 
GROUND                                                                  

Ed. 3 zavedena  
 

O 
Charakteristiky vzduchu pro dýchání doplňovaného do letadla na zemi 

Ed. 3  
přistoupeno  

3680 
NATO GLOSSARY OF TERMS AND DEFINITIONS (ENGLISH AND FRENCH)                              AAP-6 

Ed. 6 

O 
Terminologický slovník pojmů a definic NATO (anglicky a francouzsky)                                        AAP-6 

zavedena 

3745 MEDICAL TRAINING AND EQUIPMENT REQUIREMENTS FOR SEARCH AND RESCUE (SAR) AND 
COMBAT SEARCH AND RESCUE (CSAR) MISSION 

Ed. 4 

AMDP Požadavky na zdravotnickou přípravu a vybavení pro úkoly pátrání a záchrany a pátrání a záchrany  
v boji 

zavedena 

3827 MINIMUM REQUIREMENTS FOR PHYSIOLOGICAL TRAINING OF AIRCREW IN HIGH "G" 
ENVIRONMENT 

Ed. 4 zavedena 

AMDP 
Minimální požadavky na výcvik posádek letadel vystavených vysokému přetížení „G“ 

Ed. 5  
přistoupeno a za-  
vést s výhradami 

3828 MINIMUM REQUIREMENTS FOR AIRCREW PROTECTION AGAINST THE HAZARDS OF LASER 
SYSTEMS AND DEVICES 

Ed. 3 

AMD 
Minimální požadavky na ochranu posádky letadla proti nebezpečí ozáření laserovým označovačem cílů 

zavedena 

3830 
AIRCREW NUCLEAR FLASH BLINDNESS PROTECTION 

Ed. 2  

AMDP 
Ochrana leteckých posádek proti oslepnutí ze světelného záření jaderného výbuchu 

zavedena 

3864 
THE MEASUREMENT OF PROTECTION PROVIDED TO THE RESPIRATORY TRACT AND EYES BY 
AIRCREW EQUIPMENT ASSEMBLIES AGAINST NBC AGENTS IN PARTICULATE, AEROSOL AND 
VAPOUR FORM 

Ed. 1 

AMD Měření ochranného účinku ochranných prostředků posádky letadla pro dýchací ústrojí a zrak  proti 
prostředkům ZHN ve formě částic, aerosolu a par  

zavedena 

3865 PHYSIOLOGICAL REQUIREMENTS FOR AIRCRAFT MOLECULAR SIEVE OXYGEN 
CONCENTRATING SYSTEMS  

Ed. 2 

AMDP 
Fyziologické požadavky na letecké systémy s koncentrací kyslíku molekulovými síty 

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

3896 AEROSPACE EMERGENCY RESCUE AND MISHAP RESPONSE INFORMATION  (EMERGENCY 
SERVICES) 

Ed. 6 RD 1 

O 
Informace o záchraně při mimořádných leteckých situacích a nehodách 

přistoupeno a za-  
vést s výhradami 

3943 PHYSIOLOGICAL REQUIREMENTS FOR AIRCREW CBRN DEFENCE ASSEMBLIES USED IN 
FLIGHT 

Ed. 2 zavedena 

AMD 

Fyziologické požadavky na ochranné soupravy proti účinkům ZHN za letu pro posádky letadel 

Ed. 3  
přistoupeno 

a zavést  
v budoucnu 

3946 
MAXIMUM DOSAGE OF NERVE AGENT VAPOUR TO THE EYES ACCEPTABLE FOR AIRCREW 

Ed. 2  

AMDP 
Maximální povolená dávka zasažení očí posádky letadla parami nervově-paralytické látky  

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 
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3950 HELICOPTER DESIGN CRITERIA FOR CREW CRASH PROTECTION AND ANTHROPOMETRIC 
ACCOMMODATION                                                         

Ed. 2 

O 
Kritéria pro konstrukci vrtulník ů z hlediska ochrany posádky a jejich umístění 

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

3981 MINIMUM PHYSIOLOGICAL REQUIREMENTS FOR IMMERSION PROTECTION ASSEMBLIES FOR 
AIRCREW  

Ed. 2  

AMD 
Minimální fyziologické požadavky na soupravy zabraňující potopení pro posádky letadel 

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

3998 TACTICS, TECHNIQUES AND PROCEDURES FOR NATO AIR TRANSPORT OPERATIONS    
                                                                                                                                                    ATP-3.3.4.3 (A) 

Ed. 4 

O 
Taktika, způsoby a postupy provádění vzdušné přepravy v rámci NATO                         ATP-3.3.4.3 (A) 

zavedena 

4155 
NBC PROTECTIVE MASK AND FILTER CANISTER SCREW THREADS                                                      

Ed. 1 

CBRN 
Závity ochranné masky a filtru 

zavedena 

4177 
CODIFICATION - UNIFORM SYSTEM OF DATA ACQUISITION 

Ed. 5 

O 
Kodifikace - jednotný systém získávání dat 

zavedena 

4199 
CODIFICATION - UNIFORM SYSTEM OF EXCHANGE OF MATERIEL MANAGEMENT DATA                                              

Ed. 4 

O 
Kodifikace - Jednotný systém výměny dat vojenského materiálu  

zavedena 

4201 
MARKING OF RIOT CONTROL AND TRAINING CANISTERS                                       

Ed. 1 

CBRN 
Označení cvičných filtr ů 

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

4272 
NATO STANDARD METHODS OF PRESERVATION 

Ed. 2 

O 
Standardní metody konzervace v NATO 

zavedena 

4279 
NATO GLOSSARY OF PACKAGING TERMS AND DEFINITIONS                                                 AAP-23                                              

Ed. 1 

O 
Slovník termínů a definic NATO pro oblast balení (anglicky a francouzsky)                                 AAP-23   

zavedena 

4280 
NATO LEVELS OF PACKAGING 

Ed. 2 

O 
Úrovně balení v NATO 

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

4281 
NATO STANDARD MARKING FOR SHIPMENT AND STORAGE 

Ed. 2  

O 
Standardní značení materiálu NATO pro přepravu (zasílání) a skladování 

 zavedena 

4296 
EYE PROTECTION FOR THE INDIVIDUAL SOLDIER - BALLISTIC PROTECTION                                          

Ed. 1 

O 
Ochrana očí jednotlivých vojáků (z hlediska balistiky) 

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

4329 
NATO STANDARD BAR-CODE SYMBOLOGIES                                                                       AAP-44 (A) 

Ed. 4 

O Standardní znaky (symbolika) čárového kódu v NATO                                                             AAP-44 (A) přistoupeno  
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4364 
WATERPROOF CLOTHING                                         

Ed. 2 

O 
Nepromokavý oděv 

zavedena 

4370 
ENVIRONMENTAL TESTING 

Ed. 3 zavedena  
s výhradami 

O 
Zkoušky vlivu prostředí 

Ed. 4 přistoupeno 
a závést  

s výhradami 

4475 
INTEROPERABILITY CRITERIA FOR MASK DRINKING SYSTEMS (MDS) 

Ed. 1  

CBRN Požadavky na interoperabilitu zařízení, které umožňuje pití tekutin bez sejmutí ochranné masky 
(MDS)  

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

4495 
EYE PROTECTION FOR THE INDIVIDUAL SOLDIER - LASER PROTECTION                                    

Ed. 1 

O 
Ochrana zraku jednotlivých vojáků - ochrana proti působení laseru 

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

4513 
INCAPACITATION AND SUPPRESSION 

Ed. 1 

O 
Znebojeschopnění a zastrašení 

zavedena 
 

4548 OPERATIONAL REQUIREMENT, TECHNICAL SPECIFICATIONS AND EVALUATION CRITERIA 
FOR NBC PROTECTIVE CLOTHING                                                                                                   AEP-38 

Ed. 1 

CBRN Operační požadavky, technická upřesnění a hodnotící kritéria pro ochranný protichemický oděv  
                                                                                                                                                                AEP-38 

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu  

4563 
TROPICAL FIELD CLOTHING SYSTEM (CLIMATIC ZONES B1, B2, B3)                                  

Ed. 1  

O 
Tropické uniformy pro klimatické zóny B1, B2 a B3 

přistoupeno  
a zavést  

v budoucnu 

4571 
SPECIFICATION FOR RAPID HAND-HELD ANTIBODY-BASED ASSAYS 

Ed. 1 

CBRN Technické podmínky pro rychlé testování protilátek přenosnou soupravou zavedena 

4573 
DESIGN CRITERIA FOR ARCTIC CLOTHING (CLIMATE ZONES CO, C1, C2, C3)                               

Ed. 1 

O 
Kritéria pro výrobu (návrhy) od ěvů pro arktické podmínky v klimatických zónách CO, C1, C2, C3 

zavedena 

4590 
SAMPLING AND IDENTIFICATION OF RADIOLOGICAL AGENTS (SIRA)                                   AEP-49  

Ed. 1 

O 
Odběr vzorků a identifikace radiologických látek                                                                             AEP-49 

zavedena 

4597 
OBSOLESCENCE MANAGEMENT                           

Ed. 2  

O 
Řízení procesu zastarávání 

zavedena 

4616 CAPABILITIES OF NATIONAL/MILITARY LABORATORIES OF NATO AND PARTNER NATIONS      
                                                                                                                       AFLP-8 

Ed. 1  

O 
Způsobilost civilních a vojenských laboratoří členských států NATO a partnerských zemí       AFLP-8 

zavedena 

4625 ASSESSMENT OF EFFECT LEVELS OF CLASSIFICAL WARFARE AGENTS APPLIED TO THE SKIN 
TO BE USED IN THE DESIGN OF PROTECTIVE EQUIPMENT                                                       AEP-52             

Ed. 1 

CBRN Hodnocení stupně účinnosti klasických bojových chemických látek působících na pokožku za účelem 
návrhu prostředků ochrany                                                                                                                 AEP-52 

zavedena 
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4632 
DEPLOYABLE NBC ANALYTICAL LABORATORY    

Ed. 1 

CBRN 
Rozvinutelné laboratoře pro vyhodnocování radiační, biologické a chemické situace 

zavedena 

4634 COLLECTIVE PROTECTION (COLPRO) IN A CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL AND 
NUCLEAR (CBRN) ENVIRONMENT                                                                                                  AEP-54 

Ed.1  

CBRN Kolektivní ochrana (COLPRO) v chemickém, biologickém, radiologickém a jaderném (CBRN) pro-
středí                                                                                                                                                       AEP-54 

přistoupeno 
a zavést  

v budoucnu 
s výhradami 

4653 
COMBINED OPERATION CHARACTERISTICS, TECHNICAL SPECIFICATION AND TEST 
PROCEDURES AND EVALUATION CRITERIA FOR NBC DECONTAMINATION EQUIPMENT 
(DECONTAMINATION TRIPTYCH) 

Ed. 2 RD 1 

CBRN Charakteristiky mnohonárodních operací, technické specifikace a zkušební postupy a kritéria hodno-
cení zařízení pro dekontaminaci (dekontaminační triptych) 

přistoupeno  
a zavést  

s výhradami 

4661 
PRODUCT LIFE CYCLE SUPPORT 

Ed. 1 

O 
Zabezpečení životního cyklu výrobku 

zavedena 

4701 NATO HANDBOOK FOR SAMPLING AND IDENTIFICATION OF BIOLOGICAL, CHEMICAL AND 
RADIOLOGICAL AGENTS (SIBCRA)                                                                                            AEP-66 (A) 

Ed. 1 RD 1 

O Příručka NATO pro odběr vzorků a identifikaci biologických, chemických a radiologických látek 
(SIBCRA)                                                                                                                                        AEP-66 (A) 

přistoupeno  
a zavést  

s výhradami 

5064 NATO GLOSSARY OF COMMUNICATION AND INFORMATION SYSTEMS TERMS AND 
DEFINITIONS                                                                                                                                       AAP-31 

Ed. 1 

O 
Slovník termínů a definic NATO pro oblast spojovacích a informačních systémů                        AAP-31 

zavedena 

6001 
LANGUAGE PROFICIENCY LEVELS 

Ed. 4 

O 
Úrovně jazykových znalostí 

zavedena 

6023 
EDUCATION AND TRAINING FOR PEACE SUPPORT OPERATIONS                                  ATrainP-1 (B) 

Ed.2 zavedena 

O 
Výcvik a školení pro mírové operace                                                                                        ATrainP-1 (B) 

Ed. 3 přistoupeno 

7030 
COMBAT SEARCH AND RESCUE (CSAR)                                                                                        ATP-62 

Ed. 4 RD 1 

O 
Pátrání a záchrana v boji                                                                                                                     ATP-62 

zavedena  
s výhradami 

7051 MINIMUM REQUIREMENTS FOR CRASH FIRE-FIGHTING AND RESCUE (CFR) OPERATIONS IN 
SUPPORT OF HOME STATION AND DEPLOYED OPERATIONS 

Ed. 4  

O Minimální požadavky na hasičskou záchrannou službu na letištích (CFR) pro zabezpečení operací na 
mateřské základně a při nasazení 

přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

7056 FUNCTIONAL REQUIREMENTS FOR PHYSIOLOGICAL PROTECTION DURING HIGH ALTITUDE 
PARACHUTING OPERATIONS 

Ed. 1  

O 
Požadavky na funkčnost vybavení pro fyziologickou ochranu při seskocích padákem z velkých výšek 

zavedena 

7078 
USE OF HELICOPTER EMERGENCY UNDERWATER BREATHING APPARATUS (HEUBA) 

Ed. 2 

O 
Používání záchranných podvodních dýchacích přístrojů posádkami vrtulníků (HEUBA) 

zavedena 
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7106 CHARACTERISTICS OF GASEOUS BREATHING OXYGEN, LIQUID BREATHING OXYGEN AND 
SUPPLY PRESSURES, HOSES AND REPLENISHMENT COUPLINGS 

Ed. 2 

O 
Charakteristiky plynného a tekutého kyslíku pro dýchání, plnící tlaky, hadice a spojky pro doplňování 

zavedena 

7112 
RECOMMENDED MEDICAL EQUIPMENT FOR AEROMEDICAL EVACUATIONS 

Ed. 1  

O 
Doporučené zdravotnické vybavení pro vzdušné zdravotnické odsuny 

zavedena  

7132 PERSONAL PROTECTIVE AND FIREFIGHTING EQUIPMENT REQUIREMENTS FOR FIRE AND 
EMERGENCY OPERATIONS 

Ed. 2  

O 
Požadavky na osobní ochranné prostředky a vybavení pro hasičskou a záchrannou činnost 

zavedena 

7141 JOINT NATO DOCTRINE FOR ENVIRONMENTAL PROTECTION DURING NATO LED MILITARY 
ACTIVITIES 

Ed. 2 zavedena 

O 
Společná NATO doktrína ochrany životního prostředí při vojenské činnosti pod vedením NATO  

Ed. 6 RD 1  
přistoupeno a za-
vést v budoucnu 

7147 
AEROMEDICAL ASPECTS OF NIGHT VISION DEVICE (NVD) TRAINING 

Ed. 1 

AMDP 
Zdravotnické aspekty výcviku se zařízením pro vidění v noci (noktovizor) 

zavedena 

7149 
NATO MESSAGE CATALOGUE                                                                                 APP-11(C) CHANGE 1 

Ed. 5  

O 
Katalog hlášení používaných v rámci NATO                                                                 APP-11(C) změna 1 

zavedena 

7162 
STANDARDIZATION OF PHYSICAL FITNESS MAINTENANCE PROGRAM FOR FIRE-FIGHTERS 

Ed. 1 

O 
Standardizace programu pro udržování tělesné zdatnosti hasičů 

přistoupeno 

7165 INITIAL INVESTIGATION AND IMMEDIATE MANAGEMENT OF L ASER EYE DAMAGE IN 
AIRCREW 

Ed. 1 

AMDP 
Základní vyšetření a okamžitá opatření při poškození očí posádky letadla laserem 

zavedena 

7179 PLANNING GUIDELINES FOR FIRE AND EMERGENCY SERVICES RESPONSE TO MAJOR FIRE 
AND EMERGENCY INCIDENTS 

Ed. 1 

O Směrnice pro plánování zásahů hasičské a záchranné pohotovostní služby při velkých požárech a mi-
mořádných událostech 

zavedena 

7186 NATO GLOSSARY OF STANDARDIZATION TERMS AND DEFINITIONS  (ENGLISH AND FRENCH)   
                                                                                                                                                          AAP-42 (B) 

Ed. 1 

O 
Slovník termínů a definic NATO pro oblast standardizace (anglicky a francouzsky)             AAP-42 (B)          

zavedena 

7195 
NATO PERSONNEL RECOVERY POLICY/DOCTRINE                                                                 AJP-3.3.9 

není  

O 
Zásady (doktrína) pro zotavení příslušníků členských států NATO                                             AJP-3.3.9 

rozhodnuto 

7212 
AEROSPACE MEDICAL DOCTRINE 

není  

AMDP 
Doktrína leteckého zdravotnictví 

rozhodnuto 

Vysvětlivky:  

Ed...............edice 
RD............. ratifikační draft (návrh) 
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Přehled spojeneckých publikací důležitých pro vojenské zdravotnictví 

Spojenecká 
publikace 

 STANAG Název spojenecké publikace Současný 
stav 

NATO PRINCIPLES AND POLICIES OF OPERATIONAL MEDICAL SUPPORT 
MC 326/2   

Zásady a koncepce zdravotnického zabezpečení operací NATO 

  
  

AEROMEDICAL EVACUATION 
AAMedP-1.1 3204 

Vzdušný zdravotnický odsun 
 Ed. A, 1 

MINIMUM REQUIREMENTS FOR G PROTECTIVE SYSTEMS 
AAMedP-1.4 3200 

Základní požadavky na ochranné systémy proti přetížení "G" 
 

AEROMEDICAL ASPECTS OF AIRCRAFT ACCIDENT AND INCIDENT 
IVESTIGATION AAMedP-1.7 3318 
Aspekty leteckého zdravotnictví při vyšetřování leteckých nehod a událostí 

Ed. A, 1 

NITIAL INVESTIGATION AND IMMEDIATE MANAGEMENT OF LA SER EYE 
DAMAGE IN AIRCREW AAMedP-1.9 7165 
Základní vyšetření a okamžitá opatření při poškození očí posádky letadla laserem 

Ed. A, 3 

NATO GLOSSARY OF TERMS AND DEFINITIONS (ENGLISH AND FRENCH) 
AAP-6 3680 

Slovník NATO s termíny a definicemi (anglicky a francouzsky) 
Ed. 2013 

NATO GLOSSARY OF ABBREVIATIONS USED IN NATO DOCUMENTS AND 
PUBLICATIONS AAP-15  
Slovník zkratek používaných v dokumentech a publikacích NATO 

Ed. 2013 

NATO GLOSSARY OF PACKAGING TERMS AND DEFINITIONS (ENGLISH AND 
FRENCH) AAP-23 4279 
Slovník termínů a definic NATO pro oblast balení (anglicky a francouzsky) 

Ed. 2 

NATO GLOSSARY OF COMMUNICATION AND INFORMATION SYSTEMS 
TERMS AND DEFINITIONS AAP-31 5064 
Slovník termínů a definic NATO pro oblast spojovacích a informačních systémů 

Ed. A 

NATO GLOSSARY OF STANDARDIZATION TERMS AND DEFINITIONS (English 
and French) 

AAP-42 7186 
Glosář NATO s termíny a definicemi pro oblast standardizace (anglicky a francouz-
sky) 

Ed. B 

NATO STANDARD BAR CODE HANDBOOK 
AAP-44 4329 

Příručka pro standardní čárový kód NATO 
Ed. A 

NATO GLOSSARY ON EVIRONMENTAL PROTECTION 
GLOSSAIRE OTAN SUR LA PROTECTION DE LÉNVIRONNEMENT AAP-54 2545 
Terminologický slovník NATO pro oblast ochrany životního prostředí 

Ed. A 

PROTECTION FROM FLAME AND HEAT RESISTANCE PROVIDED BY AFV 
CREWMEN'S CLOTHING ACCP-02  
Ochranný oděv osádek obrněných bojových vozidel proti teplu (přehřátí) a požáru 

Ed. 1  

ALLIED GUIDE TO DIVING OPERATIONS 
ADivP-01 1372 

Spojenecká směrnice pro potápění (činnost pod vodou) 

Ed. B  
Návrh  

Ed. C, 1 

ALLIED GUIDE TO DIVING MEDICAL DISORDERS 
ADivP-02 1432 

Spojenecká příručka ke zdravotním potížím při potápění (činnosti pod vodou) 

Ed. B  
Návrh  

Ed. C, 1 
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STANDARD TO QUANTIFY THE CHARACTERISTICS OF GRANULAR CARBON 
DIOXIDE (CO2) ABSORBENT MATERIAL FOR DIVING AND HYPERBARIC 
APPLICATIONS ADivP-03 1411 
Standard pro určení množstevních charakteristik u granulovitých látek absorbují-
cích kysličník uhli čitý (CO2), určených pro potápěčské a hyperbarické aplikace 

Ed. A, 1 

DIVING GAS QUALITY 
ADivP-04 1458 

Vlastnosti dýchacího plynu pro potápění 
Ed. A, 1 

NATO NAVAL RADIO AND RADAR RADIATION HAZARDS MANUAL  
AECP-2 1380 

Příručka vojenského námořnictva NATO k nebezpečí z rádiového a radiolokačního 
vyzařování 

Ed. C 

NTERSERVICE CHEMICAL BIOLOGICAL RADIOLOGICAL NUCLEAR 
EXPLOSIVE ORDNANCE DISPOSAL OPERATIONS (CBRN EOD) ON 
MULTINATIONAL DEPLOYMENTS  AEODP-8 2609 
Společná činnost při likvidaci chemických, biologických, radiologických a jaderných 
výbušných zařízení (CBRN EOD) během mnohonárodních nasazení            

2011 

OPERATIONAL REQUIREMENTS, TECHNICAL SPECIFICATIONS AND 
EVALUATION CRITERIA FOR CBRN PROTECTIVE CLOTHING AEP-38 

VOL 1 
4548 

Operační požadavky, technické specifikace a hodnoticí kritéria pro CBRN ochranný 
oděv 

Ed. B, 1 

OPERATIONAL REQUIREMENTS, TECHNICAL SPECIFICATIONS AND 
EVALUATION CRITERIA FOR CBRN PROTECTIVE CLOTHING AEP-38 

VOL 1I 
4548 

Operační požadavky, technické specifikace a hodnoticí kritéria pro CBRN ochranný 
oděv 

Ed. B, 1 

WARNING AND REPORTING AND HAZARD PREDICTION OF CHEMICAL, 
BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL AND NUCLEAR INCIDENTS (REFERENCE 
MANUAL) 

AEP-45 2497 
Příručka programátora pro tvorbu hlášení o provedení jaderných výbuchů, napa-
dení bojovými biologickými prostředky a chemickými zbraněmi, předpovědi a vý-
straha před vzniklým ohrožením a prostory ohrožení 

Ed. C 

NATO HANDBOOK FOR SAMPLING AND IDENTIFICATION OF RADIOLOGICAL 
AGENTS (SIRA). VOLUME I - OPERATIONAL AEP-49 

VOL I 
4590 

Příručka NATO pro odběr vzorků a zjišťování radiologických látek (SIRA).  
Svazek I – Operační 

Ed. 2  

NATO HANDBOOK FOR SAMPLING AND IDENTIFICATION OF RADIOLOGICAL 
AGENTS (SIRA). VOLUME II - FORENSIC AEP-49 

VOL II 
4590 

Příručka NATO pro odběr vzorků a zjišťování radiologických látek (SIRA). 
Svazek II – Soudní 

Ed. 2  

ASSESSMENT OF EFFECT LEVELS OF CLASSICAL CHEMICAL WARFARE 
AGENTS APPLIED TO THE SKIN TO BE USED IN THE DESIGN OF PROTECTIVE 
EQUIPMENT AEP-52 4625 
Hodnocení stupně účinnosti klasických bojových chemických látek pronikajících 
kůží s možností využití tohoto hodnocení při návrhu ochranného vybavení 

Ed. 1  

COLLECTIVE PROTECTION (COLPRO) IN A CHEMICAL, BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL AND NUCLEAR (CBRN) ENVIRONMENT 

AEP-54 4634 
Kolektivní ochrana (COLPRO) v chemickém, biologickém, radiologickém a jader-
ném (CBRN) prostředí 

Ed.1 
Návrh  
Ed. B1 

COMBINED OPERATIONAL CHARACTERISTICS, TECHNICAL SPECIFICATIONS, 
TEST PROCEDURES AND EVALUATION CRITERIA FOR CHEMICAL, 
BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL AND NUCLEAR DECONTAMINATION 
EQUIPMENT AEP-58 4653 
Kombinované operační charakteristiky, technické specifikace, zkušební postupy a 
kritéria hodnocení zařízení pro chemickou, biologickou, radiologickou a radiační 
dekontaminaci 

Ed.1 
Návrh  

Ed. B,1 

NATO HANDBOOK FOR SAMPLING AND IDENTIFICATION OF BIOLOGICAL, 
CHEMICAL AND RADIOLOGICAL AGENTS (SIBCRA) 

AEP-66 4701 
Příručka NATO pro odběr vzorků a identifikaci biologických, chemických a radio-
logických látek (SIBCRA) 

Návrh 
Ed. A, 1  
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CAPABILITIES OF NATIONAL /MILITARY LABORATORIES OF NATO AND 
PARTNER NATIONS 

AFLP-8 4616 
Způsobilost civilních a vojenských laboratoří členských států NATO a partnerských 
zemí 

 
Ed. 2  

SAFETY INVESTIGATION AND REPORTING OF ACCIDENTS/INCIDENTS 
INVOLVING MILITARY AIRCRAFT, MISSILES, AND/OR UASs 

AFSP-1.3 3531 
Bezpečnostní šetření a hlášení leteckých nehod a incidentů týkajících se vojenských 
letadel, řízených střel a bezpilotních vzdušných systémů 

Ed. A, 1  

THE NATO MILITARY INTELLIGENCE DATA EXCHANGE STANDARD 
AIntP-3 2433 

Standard pro výměnu dat vojenského zpravodajství 
Ed. C, 1 

ENVIRONMENTAL PROTECTION STANDARDS AND NORMS FOR MILITARY 
COMPOUNDS IN NATO OPERATIONS 

AJEPP-1 2581 
Standardy a normy pro ochranu životního prostředí ve vojenských objektech během 
operací NATO 

Ed. 1  

BEST ENVIRONMENTAL PROTECTION PRACTICES FOR MILITARY 
COMPOUNDS IN NATO OPERATIONS 

AJEPP-2 2582 
Nejlepší praxe ochrany životního prostředí ve vojenských objektech během operací 
NATO  

Ed. 1  

ENVIRONMENTAL MANAGEMENT SYSTEM IN NATO OPERATIONS 
AJEPP-3 2583 

Systém environmentálního managementu během operací NATO 
Ed. 1 

JOINT NATO WASTE MANAGEMENT REQUIREMENTS DURING NATO-LED 
MILITARY ACTIVITIES  

AJEPP-5 2510 
Společné požadavky NATO pro nakládání s odpady při vojenské činnosti pod vede-
ním NATO  

Ed. A 

ALLIED JOINT MEDICAL PLANNING DOCTRINE   
AJMedP-1 2542 

Spojenecká společná doktrína pro zdravotnické plánování 
Ed. 1  

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR MEDICAL EVACUATION                         
AJMedP-2 2546 

Spojenecká společná doktrína zdravotnického odsunu                                 
Ed. 2  

ALLIED JOINT MEDICAL DOCTRINE FOR MEDICAL INTELLIGENCE  
AJMedP-3 2547 

Spojenecká společná doktrína zdravotnického průzkumu 
Ed. 1  

ALLIED JOINT MEDICAL FORCE HEALTH PROTECTION DOCTRINE                                                                             
AJMedP-4 2561 

Spojenecká společná zdravotnická doktrína ochrany zdraví vojsk                                                                                          
Ed. 1  

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR MEDICAL COMMUNICATIONS AND 
INFORMATION SYSTEM (MedCIS) AJMedP-5 2562 
Zdravotnické komunikační a informační systémy (MedCIS) 

Ed. A, 1  

ALLIED JOINT CIVIL - MEDICAL INTERFACE DOCTRINE                                                                             
AJMedP-6 2563 

Spojenecká společná doktrína vojensko-civilního zdravotnického rozhraní                                                                             
Ed. 1  

ALLIED JOINT DOCTRINE - AJP-01 (D) 
AJP-1 2437 

Spojenecká společná doktrína - AJP-01 (D) 
Ed. D  

ALLIED JOINT INTELLIGENCE, COUNTER INTELLIGENCE AND SECURITY 
DOCTRINE AJP-2 2190 
Spojenecká společná doktrína v oblasti zpravodajské, kontra-zpravodajské a bez-
pečnostní 

Návrh 
Ed. 1  

CAPTURED PERSONS, MATERIEL AND DOCUMENTS 
AJP-2.5 2195 

Zajatci, materiál a dokumenty 

Ed. A 
Návrh Ed. B  
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ALLIED JOINT DOCTRINE FOR THE CONDUCT OF OPERATIONS 
AJP-3 2490 

Spojenecká společná doktrína vedení operací 
Ed. B  

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR PERSONNEL RECOVERY 
AJP-3.3.9 7195 

Spojenecká společná doktrína obnovy lidských sil 
SD 7  

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR NON-ARTICLE 5 CRISIS RESPONSE 
OPERATIONS AJP-3.4 2180 
Spojenecká společná doktrína operací k řešení krizových situací mimo článek 5 

Ed. A  

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR NON-COMBATANT EVACUATION OPERATIONS 
AJP-3.4.2 2514 

Spojenecká společná doktrína pro odsun civilních osob (nekombatantů) 
Ed. A, 1  

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR CIVIL-MILITARY COOPERATION 
AJP-3.4.9 2509 

Spojenecká společná doktrína civilně-vojenské spolupráce 
Ed. A, 1  

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL, 
AND NUCLEAR DEFENCE AJP-3.8 2451 
Spojenecká společná doktrína ochrany proti zbraním hromadného ničení 

Ed. A 

ALILIED JOINT DOCTRINE FOR INFORMATION OPERATIONS 
AJP-3.10 2518 

Spojenecká společná doktrína informačních operací 
Ed. 1 

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR PSYCHOLOGICAL OPERATIONS 
AJP-3.10.1 2508 

Spojenecká společná doktrína psychologických operací 

Ed. A 
Návrh  

Ed. B,1 

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR THE DEPLOYMENT OF FORCES 
AJP-3.13 2532 

Spojenecká společná doktrína nasazení sil 
Ed. 1 

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR FORCE PROTECTION 
AJP-3.14 2528 

Spojenecká společná doktrína ochrany sil 
Ed. 1 

PEACE SUPPORT OPERATIONS 
AJP-3.4.1 2181 

Mírové operace 
Ed. 1 

ALLIED JOINT LOGISTIC DOCTRINE 
AJP-4 2182 

Spojenecká společná logistická doktrína 

Ed. A 
Návrh  

Ed. B,1 

ALLIED JOINT AND TRANSPORTATION DOCTRINE 
AJP-4.4 2506 

Spojenecká společná doktrína pro přesuny a přepravu 
Ed. B,1 

ALIIED JOINT DOCTRINE FOR HOST NATION SUPPORT 
AJP-4.5 2234 

Spojenecká společná doktrína zabezpečení poskytovaného hostitelskou zemí 
Ed. B,1 

MULTINATIONAL JOINT LOGISTICS CENTRE (MJLC) DOCTRINE 
AJP-4.6 2230 

Doktrína mnohonárodního společného střediska logistiky 

Ed. A 
Návrh 

Ed. B,1 
ALIIED JOINT DOCTRINE FOR MODES OF MULTINATIONAL LOGISTIC 
SUPPORT AJP-4.9 2512 
Spojenecká společná doktrína způsobů mnohonárodního logistického zabezpečení 

Ed. A,1 

ALLIED JOINT MEDICAL SUPPORT DOCTRINE 
AJP-4.10 2228 

Společná spojenecká doktrína zdravotnického zabezpečení  
Ed. A 
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ALLIED DOCTRINE FOR OPERATIONAL-LEVEL PLANNING 
AJP-5 2526 

Spojenecká společná doktrína plánování na operační úrovni 
Ed. 1 

NATO CIVIL-MILITARY CO-OPERATION (CIMIC) DOCTRINE 
AJP-9 2509 

Doktrína NATO pro spolupráci civilních a vojenských orgánů 
Ed. 1 

LAND FORCES LOGISTIC DOCTRINE(A) 
ALP-4.2 2406 

Logistická doktrína pozemních sil(A) 
Ed. A 

REQUIREMENTS OF INDIVIDUAL OPERATIONAL RATIONS FOR MILITARY USE  
AMedP-1.11 2937 

Požadavky na individuální operační dávky potravin pro vojenské použití 
Ed. A, 1 

MEDICAL AND DENTAL SUPPLY PROCEDURES 
AMedP-1.12 2128 

Systém zásobování zdravotnickým a dentálním materiálem 
Ed. A, 1 

MINIMUM ESSENTIAL MEDICAL AND SURVIVAL EQUIPMENT FOR LIFE 
RAFTS INCLUDING GUIDELlNES FOR SURVIVAL AT SEA 

AMedP-1.2 1185 
Minimální vybavení záchranných člunů materiálem zdravotnickým a pro přežití, 
včetně instrukcí pro přežití na moři 

Ed. A, 1 

GUIDELINES FOR A MULTINATIONAL MEDICAL UNIT  
AMedP-1.3 2552 

Směrnice pro mnohonárodní zdravotnickou jednotku 
Ed. A, 1 

TRANSFER LITTERS SHIP TO SHIP OR SHIP TO AIR 
AMedP-1.4 1412 

Nosítka pro přepravu nemocných a raněných z lodi na loď nebo z lodi do letadla 
Ed. A, 1 

IDENTIFICATION OF MEDICAL MATERIEL FOR FIELD MEDICAL 
INSTALLATIONS AMedP-1.5 2060 
Identifika ční označení zdravotnického materiálu pro polní zdravotnická zařízení 

Návrh 
Ed. A, 1 

STRETCHERS, BEARINGS BRACKETS AND ATTACHMENT SUPPORTS 
AMedP-2.1 2040 

Nosítka, nosné konzoly a upevňovací prvky 
Ed. A, 1 

CHEMICAL METHODS OF INSECT AND RODENT CONTROL 
AMedP-03 2048 

Chemické metody dezinsekce a deratizace 
Ed. B 

MILITARY FORENSIC DENTAL IDENTIFICATION 
AMedP-3.1 2464 

Forenzní zjišťování totožnosti podle chrupu ve vojenských podmínkách 

Návrh 
Ed. A, 1 

DEPLOYMENT HEALTH SURVEILLANCE 
AMedP-4.1 2535 

Sledování zdravotní situace při nasazení 

Návrh 
Ed. A, 1 

DEPLOYMENT PEST AND VECTOR SURVILLANCE AND CONTROL 
AMedP-4.2 2048 

Sledování a boj proti škůdcům a přenašečům nákaz během nasazení 

Návrh 
Ed. A, 1 

HUMAN RABIES PROPHYLAXIS IN OPERATIONAL SETTINGS 
AMedP-4.3 2559 

Prevence výskytu humánní vztekliny v operacích 

Návrh 
Ed. A, 1 

DENTAL FITNESS STANDARDS FOR MILITARY PERSONNEL AND THE NATO 
DENTAL FITNESS CLASSIFICATION SYSTEM AMedP-4.4 2466 
Kritéria dentální zdravotní způsobilosti vojáků a systém její klasifikace 

Návrh 
Ed. A, 1 

AUDIT PRINCIPLES AND RISK ASSESSMENT OF FOOD PROCESSORS AND 
SUPPLIERS PROVIDING FOOD TO THE MILITARY AMedP-4.5 2556 
Principy auditu a hodnocení rizik výrobců a dodavatelů potravin pro armádu  

Návrh 
Ed. A, 1 
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FOOD SAFETY, DEFENCE, AND PRODUCTION STANDARDS IN DEPLOYED 
OPERATIONS AMedP-4.6 

2550 
2556 

Standardy bezpečnosti, ochrany a výroby potravin při operačním nasazení 

Návrh 
Ed. A, 1 

INSPECTION OF FOOD SERVICES CATERING FACILITIES IN DEPLOYED 
OPERATIONS 

AMedP-4.7 
2550 
2556 Kontrola stravovacích zařízení poskytujících stravovací služby při operačním nasa-

zení 

Návrh 
Ed. A, 1 

PRE- AND POST- DEPLOYMENT HEALTH ASSESSMENT 
AMedP-4.8 2235 

Preventivní a následné hodnocení zdravotního stavu 
Ed. A, 1 

NATO HANDBOOK ON THE MEDICAL ASPECTS OF NBC DEFENSIVE 

OPERATIONS - VOL I - NUCLEAR AMedP-06 (C)  
Vol I 2461 

Příručka NATO - Zdravotnické aspekty ochrany proti ZHN - Svazek I - (jaderné 

zbraně) 

Ed. C 

NATO HANDBOOK ON THE MEDICAL ASPECTS OF NBC DEFENSIVE 

OPERATIONS - VOL II - BIOLOGICAL AMedP-06 (C)  
Vol II  2462 

Příručka NATO - Zdravotnické aspekty ochrany proti ZHN - Svazek II - (biologické 

zbraně) 

Ed. C 

NATO HANDBOOK ON THE MEDICAL ASPECTS OF NBC DEFENSIVE 

OPERATIONS - VOL III - CHEMICAL AMedP-06 (C)  
Vol III  2463 

Příručka NATO - Zdravotnické aspekty ochrany proti ZHN - Sv. III (chemické zbr.) 

 Ed. C  

THE CIVIL-MILITARY PLANNING PROCESS ON ORAL HEALTH CARE AND 
DEPLOYMENT OF DENTAL CAPABILITIES IN ALL OPERATIONS 
 WITH A HUMANITARIAN COMPONENT AMedP-6.1 2584 
Proces plánování civilně-vojenských aktivit ústní zdravotní péče a nasazení stomato-
logických schopností v operacích s humanitární složkou 

 Návrh 
Ed. A, 1  

CONCEPT OF OPERATIONS OF MEDICAL SUPPORT IN CHEMICAL, 
BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL AND NUCLEAR ENVIRONMENTS 

AMedP-07 (D) 2873 
Koncepce zdravotnického zabezpečení v chemickém, biologickém, radiologickém a 
jaderném prostředí  

Ed. D 

REGULATIONS FOR ESTABLISHMENT AND EMPLOYMENT OF MRIIT 
(MEDICAL RADIOLOGICAL INCIDENT INVESTIGATION TEAMS) AMedP-7.4 

 
2551 

Pravidla pro zřízení a použití zdravotnického týmu pro vyšetřování radiologických 
událostí (MRIIT)  

Ed. A, 1 

NATO PLANNING GUIDE FOR THE ESTIMATION OF CBRN CASUALTIES 
AMedP-08   

 
2553 

Plánovací příručka NATO pro předpověď ztrát v případě chemického, biologického, 
radiologického a jaderného (CBRN) napadení 

Ed. C 

DOCUMENTATION RELATIVE TO INITIAL MEDICAL TREATMENT AND 
EVACUATION AMedP-8.1  2132 
Dokumentace prvotního lékařského ošetření a odsunu 

Ed. A, 1 

BASIC MILITARY HOSPITAL (CLINICAL) RECORDS 
AMedP-8.2  2348 

Základní klinické záznamy vojenských nemocnic 
Ed. B, 1 

TRAINING REQUIREMENTS FOR HEALTH CARE PERSONNEL IN 
INTERNATIONAL MISSIONS 

AMedP-8.3  2249 
Výcvikové požadavky pro personál poskytující zdravotnickou péči v mezinárodních 
misích 

Ed. A, 1 

ANIMAL CARE AND WELFARE AND VETERINARY SUPPORT DURING ALL 
PHASES OF MILITARY DEPLOYMENTS 

AMedP-8.4  2538 
Péče o zvířata a jejich pohodu a veterinární zabezpečení u ozbrojených sil ve všech 
fázích nasazení 

Návrh 
Ed. A, 1 

MINIMUM TEST REQUIREMENTS FOR LABORATORY UNITS OF IN THEATRE 
MILITARY MEDICAL TREATMENT FACILITIES (MTFs) 

AMedP-8.5  2571 
Minimální zkušební požadavky na laboratorní jednotky vojenských zdravotnických 
zařízení na válčišti 

Ed. A, 1 
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NATO GLOSSARY OF MEDICAL TERMS AND DEFINITIONS 
AMedP-13 2409 

Slovník termínů a definic zdravotnických služeb NATO 
Ed. A 

TRAINING REQUIREMENTS FOR HEALTH CARE PERSONNEL IN 
INTERNATIONAL MISSIONS AMedP-17 2249 
Výcvikové požadavky pro personál poskytující zdravotnickou péči v mezinárodních 
misích 

Ed. 1  

MINIMUM STANDARDS OF WATER POTABILITY DURING FIELD OPERATIONS 
AND IN EMERGENCY SITUATIONS 

AMedP-18 2136 
Normy minimální kvality pitné vody v pr ůběhu pozemních operací a při mimořád-
ných situacích 

Ed. 1 
Návrh  

Ed. A, 1 

ANIMAL CARE AND WELFARE AND VETERINARY SUPPORT DURING ALL 
PHASES OF MILITARY DEPLOYMENTS 

AMedP-19 2538 
Péče o zvířata a jejich pohodu a veterinární zabezpečení u ozbrojených sil ve všech 
fázích nasazení 

RD 1   

AUDIT PRINCIPLES AND RISK ASSESSMENT OF FOOD PROCESSORS AND 
SUPPLIERS PROVIDING FOOD TO THE MILITARY                                                        AMedP-20 2541 

Principy auditu a hodnocení rizik u zpracovatelů a dodavatelů potravin do armády 

Ed. 1 
Návrh Ed. A  

DEPLOYMENT HEALTH SURVEILLANCE 
AMedP-21 2535 

Sledování zdravotní situace při nasazení 
Ed.1 

REQUIREMENTS FOR MILITARY ACUTE TRAUMA CARE TRAINING                                                          
AMedP-22 2544 

Požadavky na vojenský výcvik v poskytování akutní traumatologické péče                       
Ed. 1 

NATIONAL MILITARY STRATEGIES FOR VACINATION OF NATO  FORCES 
AMedP-23 2037 

Národní vojenské strategie pro vakcinaci v ozbrojených silách NATO 
Ed. 1 

EMERGENCY MEDICAL CARE IN THE OPERATIONAL ENVIRONMENT 
AMedP-24 2549 

Akutní lékařská péče v prostředí probíhající operace 
Ed. 1 

VETERINARY GUIDELINES ON MAJOR TRANSMISSIBLE ANIMAL DISEASES 
AND PREVENTING THEIR TRANSFER 

AMedP-26 2557 
Veterinární směrnice k problematice závažných přenosných nákaz zvířat a prevence 
jejich přenosu 

Ed. 1 

MEDICAL EVALUATION MANUAL                                                                                              
AMedP-27 

 
2560 

Příručka pro hodnocení zdravotnických schopností 
Ed. 1 

MINIMUM ESSENTIAL MEDICAL AND SURVIVAL EQUIPMENT FOR LIFE 
RAFTS INCLUDING GUIDELINES FOR SURVIVAL AT SEA 

AMedP-30 1185 
Minimální vybavení záchranných člunů materiálem zdravotnickým a pro přežití, 
včetně instrukcí  pro přežití na moři 

Ed. A  

TRANSFER LITTERS SHIP TO SHIP OR SHIP TO AIR 
AMedP-32 1412 

Nosítka pro přepravu nemocných a raněných z lodi na loď nebo z lodi do letadla 

Návrh  
Ed. A,1 

MEDICAL WARNING TAG 
AMedP-34 2347 

Zdravotnický výstražný štítek (průkaz) 

Návrh  
Ed. A,1 

THE EXTEND OF DENTAL AND MAXILLOFACIAL TREATMENT AT ROLE 1-3 
MEDICAL SUPPORT 

AMedP-35 2453 
Rozsah stomatologického a čelistně-chirurgického ošetření v rámci Role 1 až 3 zdra-
votnického zabezpečení 

Ed. A, 1 

TASKS AND SKILLS FOR APPROPRIATE STAFFING OF DENTAL PERSONNEL 
FOR OPERATIONAL DEPLOYMENTS 

AMedP-36 2464 
Úkoly a dovednosti určující přiměřený počet stomatologického personálu pro čin-
nosti během operačního nasazení 

Ed. A, 1 

DEVELOPMENT AND IMPLEMENTATION OF TELECONSULTATION SYSTEMS 
AMedP-37 2515 

Vývoj a zavedení systémů pro konzultaci na dálku 
Ed. 1 
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PRE- AND POST- DEPLOYMENT HEALTH ASSESSMENT 
AMedP-39 2235 

Preventivní a následné hodnocení zdravotního stavu 
Ed. A 

RECORDING OF OPERATIONAL IONIZING RADIATION EXPOSURE FOR 
MEDICAL PURPOSES AND MANAGEMENT OF DOSIMETERS 

AMedP-40 2474 
Záznamy ozáření ionizujícím zářením během operací pro zdravotnické účely a na-
kládání s dozimetry 

Návrh 
Ed. A, 1 

MEDICAL SUPPORT PLANNING FOR NUCLEAR, BIOLOGICAL AND CHEMICAL 
ENVIROMENTS 

AMedP-41 2478 
Záznamy ozáření ionizujícím zářením během operací pro zdravotnické účely a na-
kládání s dozimetry 

 

REGULATIONS FOR ESTABLISHMENT AND EMPLOYMENT OF MRIIT 
(MEDICAL RADIOLOGICAL INCIDENT INVESTIGATION TEAMS) 

AMedP-42 2551 
Pravidla pro zřízení a použití zdravotnického týmu pro vyšetřování radiologických 
událostí (MRIIT) 

Návrh 
Ed.A,1 

TRANING OF MEDICAL PERSONNEL FOR NBC DEFENCE OPERATIONS 
AMedP-44 2954 

Výcvik zdravotnického personálu pro činnost v podmínkách používání ZHN 
Návrh Ed.A 

PATIENT DATA EXCHANGE FORMAT FOR COMMON CORE INFORMATION 
AMedP-45 2231 

Formát výměny dat o pacientovi pro společné základní údaje 

Návrh  
Ed. A,2 

BASIC MILITARY HOSPITAL (CLINICAL) RECORDS 
AMedP-46 2348 

Základní klinické záznamy vojenských nemocnic 

Návrh 
Ed.A,1 

STRETCHERS, BEARINGS BRACKETS AND ATTACHMENT SUPPORTS 
AMedP-50 2040 

Nosítka, nosné konzoly a upevňovací prvky 

Návrh  
Ed. A,1 

CROSS-SERVICING OF MEDICAL GAS CYLINDERS 
AMedP-53 2121 

Vzájemná zaměnitelnost láhví na medicinální plyny 
Ed. A, 1 

MEDICAL AND DENTAL SUPPLY PROCEDURES 
AMedP-54 2128 

Systém zásobování zdravotnickým a dentálním materiálem 

Návrh 
Ed. A, 1 

GUIDELINES FOR A MULTINATIONAL MEDICAL UNIT 
AMedP-56 2552 

Směrnice pro mnohonárodní zdravotnickou jednotku 
Ed.A 

PREVENTION OF POST DEPLOYMENT SOMATOFORM COMPLAINTS 
AMedP-63 2548 

Prevence somatoformních obtíží v souvislosti s nasazením 
Ed.A 

FORWARD MENTAL HEALTHCARE 
AMedP-64 2564 

Péče o duševní zdraví v poli 

Pomocný 
dokument 

A PSYCHOLOGICAL GUIDE FOR LEADERS ACROSS THE DEPLOYMENT CYCLE 
AMedP-65 2565 

Psychologická příručka vedoucích pracovníků pro cyklus nasazení 

Návrh 
Ed. 1 

SUICIDE PREVENTION 
AMedP-66 2566 

Prevence sebevražd 

Návrh 
Ed. 1 

ACUTE STRESS DISORDER 
AMedP-68 2568 

Akutní stresová porucha 

Návrh 
Ed. 1 

PSYCHOLOGICAL MANAGEMENT OF POTENTIALLY TRAUMATISING EVENTS 
AMedP-69 2569 

Psychologické zvládání potenciálně traumatizujících událostí 

Návrh 
Ed. 1 
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 STANAG Název spojenecké publikace Současný 
stav 

MILD TRAUMATIC BRAIN INJURY  
AMedP-70 2570 

Středně těžké poranění mozku 

Návrh 
Ed. 1 

MINIMUM TEST REQUIREMENTS FOR LABORATORY UNITS OF IN THEATRE 
MILITARY MEDICAL TREATMENT FACILITIES (MTFs)  

AMedP-71 
2571 

Minimální zkušební požadavky na laboratorní jednotky vojenských zdravotnických 
zařízení na válčišti 

Návrh 
Ed. A, 1 

OPERATIONAL RESTRICTIONS OF PERSONNEL WITH PSYCHIATRIC 
DISORDER AMedP-72 2573 
Zdravotní omezení pro osoby s narušenou psychikou 

Návrh  
Ed. 1 

RAPIDLY DEPLOYABLE OUTBREAK INVESTIGATION TEAM (RDOIT) FOR 
SUSPECTED USE OF BIOLOGICAL WARFARE AGENTS 

AMedP-74 2529 
Rychle rozvinutelná skupina pro vyšetření epidemie (RDOIT) při podezření na pou-
žití bojových biologických látek 

Návrh  
Ed. A 

MINIMUM STANDARDS FOR OXYGEN 93% PRODUCED ON OPERATIONS 
AMedP-75 2558 

Minimální standardy 93% kyslíku vyráb ěného v průběhu operací 

Návrh  
Ed. A, 1 

EVALUATION AND CONTROL OF PERSONNEL EXPOSURE TO RADIO-
FREQUENCY FIELDS - 3kHz TO 300 GHz 

AMedP-76  
Hodnocení a kontrola osob vystavených rádiovému záření o frekvenci od 3 KHz do 
300 GHz 

Návrh  
Ed. A 

STANDARDS FOR DATA INTERCHANGE BETWEEN HEALTH INFORMATION 
SYSTEMS AMedP-77 2543 
Standardy pro výměnu dat mezi zdravotnickými informačními systémy 

Návrh  
Ed. A, 1 

INSPECTION OF FOOD SERVICES CATERING IN DEPLOYED OPERATIONS 
AMedP-78 2556 

 

Návrh  
Ed. A 

TECHNICAL AND MEDICAL STANDARDS AND REQUIREMENTS FOR 
SUBMARINE SURVIVAL AND ESCAPE ANEP-86 1476 
 

Návrh  
Ed. A,1 

NATO MESSAGE CATALOGUE (NMC) 
APP-11 7149 

Katalog hlášení používaných v rámci NATO 
Ed. C,2 

TACTICS, TECHNIQUES AND PROCEDURES FOR NATO AIR TRANSPORT 
OPERATIONS ATP-3.3.4.3 3998 
Taktika, způsoby a postupy provádění vzdušné přepravy v rámci NATO 

Ed. A 

SEARCH AND RESCUE 
ATP-3.3.9.2 3552 

Pátrání a záchrana 
Ed.1 RD 1 

CBRN DEFENCE ON OPERATIONS - Vol I ATP-3.8.1 
VOL I 

2521 
Ochrana proti ZHN v pr ůběhu operací - Díl I 

Ed. 1 

SPECIALIST NBC DEFENCE CAPABILITIES ATP-3.8.1 
VOL II 

2522 
Specializované schopnosti obrany proti ZHN 

Ed. 1 

CBRN DEFENCE STANDARDS FOR EDUCATION, TRAINING AND EVALUATION  
ATP-3.8.1 
VOL III 

2520 
Standardy vzdělávání, výcviku a hodnocení v oblasti obrany proti chemickým, bio-
logickým, radiologickým a jaderným (CBRN) zbraním 

Ed.1 

SEARCH AND RESCUE 
ATP-10 3552 

Pátrání a záchrana  
Ed.D,1 

COMBAT SEARCH AND RESCUE 
ATP-62 7030 

Pátrání a záchrana v boji 
Ed.1 
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THE EFFECT OF WEARING CBRN INDIVIDUAL PROTECTION EQUIPMENTON 
INDIVIDUAL AND UNIT PERFORMANCE DURING MILITARY OPERATIONS 

ATP-65 2499 
Vliv používání prostředků individuální ochrany na výkonnost jednotlivců a jednotek 
v průběhu vojenských operací  

Ed.B, 1 

COLLECTIVE PROTECTION IN A CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL 
AND NUCLEAR ENVIRONMENT (CBRN - COLPRO)  

ATP-70 2515 
Kolektivní ochrana (COLPRO) v chemickém, biologickém, radiologickém a jader-
ném (CBRN) prostředí 

Ed.1 
Návrh 

Ed. A, 1 

ORDERS FOR THE CAMOUFLAGE OF PROTECTIVE MEDICAL EMBLEMS ON 
LAND IN TACTICAL OPERATIONS 

ATP-79 2931 
Rozkazy k maskování ochranných zdravotnických znaků na zemi v průběhu taktic-
kých operací 

Ed. A, 1 

CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL AND NUCLEAR (CBRN) DEFENCE 
EQUIPMENT – OPERATIONAL GUIDELINES 

ATP-84 2352 
Prostředky chemické, biologické, radiologické a radiační (CBRN) ochrany – operač-
ní směrnice 

Ed. A, 1 

EMERGENCY ALARMS OF HAZARD OR ATTACK (CBRN AND AIR ATTACK 
ONLY) 

ATP-85 2047 
Signály varující před nebezpečím nebo napadením (pouze CBRN a letecké napade-
ní) 

Ed. A, 1 

EDUCATION AND TRAINING FOR PEACE SUPPORT OPERATIONS 
ATrainP-1 6023 

Školení a výcvik pro mírové operace 
Ed. B, 1 

NUCLEAR WEAPONS EFECTS AN D RESPONSES CASUALTY AND DAMAGE 
ASSESSMENT FOR EXERCISES AXP-06 2910 
Hodnocení ztrát po použití jaderných zbraní (ZHN) při cvičeních 

Ed. C 

 
 
 

Vysvětlivky:  

Ed........ edice 
RD....... ratifikační draft (návrh) 
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Tabulka 3 

Přehled zdravotnických a dalších vybraných Českých obranných standardů 

ČOS Zpracovatel  Vydání  

POŽADAVKY NATO NA OV ĚŘOVÁNÍ JAKOSTI P ŘI KONTROLE A ZKOUŠKÁCH 
051630 

VOP CZ, s.p./VTÚO 
2.  

POŽADAVKY NATO NA OV ĚŘOVÁNÍ JAKOSTI P ŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE 
051631 

VOP CZ, s.p./VTÚO 
2.  

PRŮVODNÍ A PROVOZNÍ DOKUMENTACE POZEMNÍ VOJENSKÉ TECHN IKY 
051632 

VOP CZ, s.p./VTÚO 

1. 
  

TERMINOLOGICKÝ SLOVNÍK POJM Ů A DEFINIC Z OBLASTI MANIPULACE S MATERIÁLEM 
051634 

VOP CZ, s.p./VTÚPV 
1., oprava 1   

VÝBĚR MATERIÁL Ů PRO VOJENSKÉ POUŽITÍ Z HLEDISKA JEJICH POŽÁRNÍCH V LASTNOSTÍ  
051643  

VOP CZ, s.p./VTÚO 

1. 
  

MODEL NATO PRO POSUZOVÁNÍ PROJEKTU 
051645 

VOP CZ, s.p./VTÚO 
1., oprava 1  

KONSTRUKCE, ZKOUŠENÍ A ZAVÁD ĚNÍ VOJENSKÉHO MATERIÁLU Z HLEDISKA 
ODOLNOSTI VŮČI VYBRANÝM Ú ČINK ŮM ZBRANÍ HROMADNÉHO NI ČENÍ 051646 
VOP CZ, s.p./VTÚO 

1. 
  

PŘENOSNÁ FILTROVENTILA ČNÍ ZAŘÍZENÍ PRO OCHRANNÉ MASKY POSÁDEK LETADEL  
151006 

ÚVN Praha 
1. 
  

FUNKČNÍ POŽADAVKY NA FYZIOLOGICKOU OCHRANU P ŘI VÝSADKOVÝCH OPERACÍCH VE 
VELKÉ VÝŠCE  168003 
ÚVN Praha 

1. 
  

VÝBAVA VOJENSKÝCH VOZIDEL. VŠEOBECNÉ POŽADAVKY. 
219003 

VOP CZ, s.p./VTÚPV 

1. 
  

MANIPULACE S MATERIÁLEM V POLI 
399001  

VOP CZ, s.p./VTÚPV 

2. 
  

ZPŮSOBY POUŽÍVÁNÍ A MANIPULACE S KONTEJNERY PRO VOJENS KÝ MATERIÁL 
399002 

VOP CZ, s.p./VTÚPV 
1., oprava 2 

PROSTŘEDKY PRO MANIPULACI S MATERIÁLEM 
399004 

VOP CZ, s.p./VTÚPV 

2. 
  

POMOCNÉ PROSTŘEDKY PRO MANIPULACI S MATERIÁLEM 
399005 

VOP CZ, s.p./VTÚPV 
2., oprava 1 

VOJENSKÉ PALETY, SVAZKY A KONTEJNERY 
399006 

VOP CZ, s.p./VTÚPV 
2.  

FILTRA ČNÍ A VENTILA ČNÍ ZAŘÍZENÍ PRO MOBILNÍ OBJEKTY KOLEKTIVNÍ OCHRANY.                    
VŠEOBECNÉ POŽADAVKY 414001  
VOP CZ, s.p./VTÚPV 

1. 
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ZÁSOBOVÁNÍ ZDRAVOTNICKÝM MATERIÁLEM 
650001 

ÚVN Praha 
1. 

ZDRAVOTNICKÝ MATERIÁL PRVNÍ POMOCI 
650002 

ÚVN Praha 
1. 

MINIMÁLNÍ POŽADAVKY NA KREV, DÁRCE KRVE, VYBAVENÍ P RO KREVNÍ TRANSFUZI  
A OZNAČOVÁNÍ KREVNÍCH SKUPIN  650003 
ÚVN Praha 

1. 

ZDRAVOTNICKÉ VYBAVENÍ VZDUŠNÝCH ZDRAVOTNICKÝCH ODSU NŮ  
650004 

ÚVN Praha 
1. 

ZÁKLADNÍ PARAMETRY JEDNODUCHÝCH PROST ŘEDKŮ PRO DETEKCI A ZJIŠ ŤOVÁNÍ 
BOJOVÝCH CHEMICKÝCH LÁTEK 666501 
VOP CZ, s.p./VTÚO 

1., oprava 1 
  

VOJSKOVÉ DOZIMETRICKÉ A RADIOMETRICKÉ P ŘÍSTROJE 
666502 

VOP CZ, s.p./VTÚO 
1., oprava 1 

AUTOMATICKÉ SIGNALIZÁTORY BOJOVÝCH OTRAVNÝCH LÁTEK A PRŮMYSLOVÝCH 
ŠKODLIVIN 666503 
VOP CZ, s.p./VTÚO 

1., oprava 1 

POŽADAVKY NA KONSTRUKCI BOJOVÝCH VOZIDEL KE ZLEPŠEN Í OCHRANY PŘED ÚČINKY 
IONIZUJÍCÍHO ZÁ ŘENÍ  666504 
VOP CZ, s.p./VTÚO 

1., oprava 1 

DEKONTAMINA ČNÍ LÁTKY A SM ĚSI  
681001 

VOP CZ, s.p. lokalita VTÚO Brno 
1.  

OBALY PRO PŘEPRAVU A SKLADOVÁNÍ VOJENSKÉHO MATERIÁLU. VŠEOBECNÉ  
POŽADAVKY 811501  
VOP CZ, s.p./VTÚPV 

1., oprava 1 
  

STANDARDNÍ ZNA ČENÍ MATERIÁLU PRO P ŘEPRAVU A SKLADOVÁNÍ 
814501  

VOP CZ, s.p./VTÚPV 
1., oprava 1 

PROSTŘEDKY OCHRANY K ŮŽE OSOB. METODY STANOVENÍ ODOLNOSTI K Ú ČINK ŮM 
DEKONTAMINACE 841501 

  
VOP CZ, s.p./VTÚO 

1. 
  

PROSTŘEDKY OCHRANY K ŮŽE OSOB. METODY ZKOUŠENÍ T ĚSNOSTI 
841502  

VOP CZ, s.p./VTÚO 
1., oprava 1  

PROSTŘEDKY INDIVIDUÁLNÍ OCHRANY DÝCHACÍCH ORGÁN Ů. VŠEVOJSKOVÉ OCHRANNÉ 
MASKY. NÁZVY, DEFINICE A VŠEOBECNÉ TECHNICKÉ POŽADA VKY 841503  
VOP CZ, s.p./VTÚO 

1., oprava 1 

NOSNÉ SYSTÉMY JEDNOTLIVCE  
846501  

VZ 8521, OdVVZVSI/ZNM 
1., oprava 1 

ZNAK ČERVENÉHO KŘÍŽE,  TVAR ROZM ĚRY A PRAVIDLA POUŽÍVÁNÍ 
990501 

ÚVN Praha 

2. 
  

DATOVÉ FORMÁTY PRO SLEDOVÁNÍ MAJETKU (MATERIÁLU) 
990502  

VOP CZ, s.p./VTÚPV 

2. 
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VZÁJEMNÁ VÝM ĚNA ELEKTRONICKÝCH DAT TÝKAJÍCÍCH SE SLEDOVÁNÍ MATER IÁLU 
990503 

VOP CZ, s.p./VTÚPV 

2. 
  

VZÁJEMNÉ UZNÁVÁNÍ STÁTNÍCH ZKOUŠEK A HODNOCENÍ VOZI DEL 
999901  

VOP CZ, s.p./VTÚPV 
1., oprava 3  

ZKOUŠKY ODOLNOSTI VOJENSKÉ TECHNIKY V ŮČI  MECHANICKÝM VLIV ŮM PROSTŘEDÍ. 
999902 

VOP CZ, s.p./VTÚPV 
2., oprava 1 

ZKOUŠKY ODOLNOSTI VOJENSKÉ TECHNIKY V ŮČI KLIMATICKÝM VLIV ŮM PROSTŘEDÍ 
999905 

VOP CZ, s.p./VTÚPV 
2., oprava 1  

ZKOUŠKY ODOLNOSTI VOJENSKÉ TECHNIKY V ŮČI VLIV ŮM PROSTŘEDÍ 
999906 

VOP CZ, s.p./VTÚPV 

1. 
  

OCHRANA POZEMNÍ VOJENSKÉ TECHNIKY PROTI KOROZI A ST ÁRNUTÍ PŘI SKLADOVÁNÍ.                           
VŠEOBECNÉ POŽADAVKY  999916 
VOP CZ, s.p./VTÚPV 

1. 
  

BOJOVÁ VOZIDLA P ĚCHOTY A OBRNĚNÉ TRANSPORTÉRY. ZÁKLADNÍ TERMINOLOGIE, 
VŠEOBECNÉ POŽADAVKY 999921 
VOP CZ, s.p./VTÚPV 

2., oprava 1 
  

OCHRANA POZEMNÍ VOJENSKÉ TECHNIKY A MATERIÁLU PROTI  KOROZI A STÁRNUTÍ P ŘI 
SKLADOVÁNÍ. METODY A PROST ŘEDKY 999923 
VOP CZ, s.p./VTÚPV 

1., oprava 2 

VLIV OKOLNÍHO PROST ŘEDÍ NA VOJENSKOU TECHNIKU. KLIMATICKÉ PODMÍNKY 999933 
 

VOP CZ, s.p./VTÚPV 
1., oprava 1 
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Kontrola prostředků zdravotnické výbavy jednotlivceKontrola prostředků zdravotnické výbavy jednotlivceKontrola prostředků zdravotnické výbavy jednotlivceKontrola prostředků zdravotnické výbavy jednotlivce    

Zdeněk PEČINKA, Jana STÍSKALOVÁ 

Agentura vojenského zdravotnictví - Centrum zdravotnického materiálu Bystřice pod Hostýnem  

Citace:Citace:Citace:Citace:    

„...Kontrola těchto zásob (uložených u ZZ) je tedy zaměřena tak, aby byla nahrazena pouze léčiva, je-
jichž jakost se liší od kvality požadované Českým lékopisem, případně jinou normou takovým způsobem, že 
při jejich použití by mohlo dojít k poškození pacienta. Výsledky analýz i u materiálu značného stáří (i více 
jak 25 let) však ukazují, že při dodržení skladovacích podmínek si přibližně 60 % léčiv uchová jakost, která 
odpovídá současně platnému lékopisu, a je tedy zbytečné vyřazovat tato léčiva z léčebného použití. 

Jiná je situace při kontrole léčiv stejného stáří případně i stejné výrobní šarže, odebraných u vojenských 
zdravotnických zařízení, kde jsou soupravy polního zdravotnického materiálu včetně léčivových skladovány 
za nejrůznějších klimatických podmínek. Celé 2/3 odebraných vzorků bylo nutno hodnotit jako nevyhovují-
cí, a to z toho důvodu, že léčiva neodpovídala jakostním normám ve více ukazatelích.....“  

Zdroj: MILITARY PHARMACIST CHIEFS INTERNATIONAL CONFERENCE 
           Štrbské pleso, 23. 9. - 26. 9. 1996 
           Přednáška: Sledování kvality léčivých přípravků v AČR                                                                          
           Autor: mjr. PharmDr. Zdeněk Pečinka 

Úvod Úvod Úvod Úvod     

V měsících březen až červen 2013 byly na základě expedičních příkazů, vydaných majetkovým manaže-
rem MU 2.5, staženy prostředky zdravotnické výbavy jednotlivce ze všech útvarů a zařízení AČR. Konkrét-
ně byly našemu zařízení předány veškeré autoinjektory (Morphin, Diazepam, Combopen /Obidoxim-
Atropin) a profylaktické antidotum Panpal tbl. Výjimkou je ponechání cca 400 ks autoinjektorů na Fakultě 
vojenského zdravotnictví a na některých zahraničních pracovištích.  

Materiál byl převzat od 116 vojenských útvarů a zařízení (VÚ a VZ), dislokovaných ve 111 lokalitách. 
Stav, v němž materiál k našemu zařízení dorazil, vyvolal nutnost provést kontrolu jeho jakosti ještě před 
uložením na příslušné sklady. Autoinjektory i Panpal byly dodány z části v originálních obalech, ale většina 
byla předána v nejrůznějších náhradních obalech - od dřevěných beden až po igelitové pytle. Žádný útvar 
nepředložil spolu s materiálem záznam o měření teploty a vlhkosti v prostorách, kde byl materiál uložen. 
Vzhledem k charakteru některých útvarů bylo možné předpokládat, že část materiálu byla po určitou dobu 
vystavena extrémním klimatickým podmínkám v zahraničních misích.   

Množství materiálu dodaného jednotlivými VZ a VÚ se značně lišilo - od jednotlivých kusů až po tisíco-
vé položky. V případech, kdy počty přípravků byly řádově v kusech nebo několika málo desítkách od jedno-
ho VZ nebo VÚ nebyla kontrola jakosti prováděna a materiál byl vyřazen z dalšího používání automaticky. 
Tyto počty nejsou zahrnuty v dále uvedených výsledcích. V případech, kdy VZ a VÚ dodaly šarže materiá-
lu, které byly již dříve vyřazeny z používání v AČR a u útvarů a zařízení měly být již dříve obměněny, jsou 
tyto počty ve výsledcích zahrnuty s hodnocením „nevyhovující“ (13x u VZ a VÚ u autoinjektoru Diazepam, 
3x u VZ a VÚ u autoinjektoru Morphin). 

Výsledky provedených analýzVýsledky provedených analýzVýsledky provedených analýzVýsledky provedených analýz    

Kontrola jakosti byla prováděna na omezeném počtu namátkově vybraných přípravků z každé dodané 
šarže, a to od každého VZ a VÚ. Množství odebraných kusů se lišilo dle celkově dodaného množství, aby 
mohly být dosažené výsledky správně interpretovány na celé dodané množství. 

Zkoušky jakosti byly prováděny dle příslušných standardních operačních postupů (SOP), podle nichž je 
každoročně zkoušen stejný materiál, uložený v referenční zkušebně. (činnost referenční zkušebny byla po-
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psána ve Zpravodaji vojenské farmacie č 2, ročník 2012). 

AAAAutoinjektor Combopen /Obidoxim utoinjektor Combopen /Obidoxim utoinjektor Combopen /Obidoxim utoinjektor Combopen /Obidoxim –––– Atropin Atropin Atropin Atropin    

Analytická kontrola byla provedena dle Standardního operačního postupu laboratoře A/11, který vychází 
z norem NSN 6506-21-896-3322 (Combopen), TP WT-01/06 (Ravimed), ČL 2009, str. 82 a 344. 
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                              Obr. 1: Výsledek testování autoinjektoru s obidoxim chloridem  
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                 Obr. 2: Výsledek testování jednotlivých šarží autoinjektoru s obidoxim chloridem  
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Autoinjektor DiazepamAutoinjektor DiazepamAutoinjektor DiazepamAutoinjektor Diazepam    

Analytická kontrola byla provedena dle Standardního operačního postupu laboratoře A/13, který vychází 
z norem NSN 6505-01274-0951 (Diazepam), TP WT-01/06A (Ravimed), U.S. Pharmacopeia, str. 416, ČL 
2009, str. 82, 344 a 1863. 
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                                                         Obr. 3: Výsledek testování autoinjektoru s diazepamem 
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                                     Obr. 4: Výsledek testování jednotlivých šarží autoinjektoru s diazepamem 
 

Autoinjektor Autoinjektor Autoinjektor Autoinjektor MorphinMorphinMorphinMorphin    

Analytická kontrola byla provedena dle Standardního operačního postupu laboratoře A/3, který vychází 
z norem NSN 6505-99-147-0945 (Morphin), TP WT-01/06A (Ravimed),  ČL 2009, str. 82, 166, 344 a 2656. 
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                                           Obr. 5: Výsledek testování autoinjektoru s morfinem 
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                         Obr. 6: Výsledek testování jednotlivých šarží autoinjektoru s morfinem 
 

Antidotum PanpalAntidotum PanpalAntidotum PanpalAntidotum Panpal    

Analytická kontrola byla provedena dle Standardního operačního postupu laboratoře A/15, který vychází 
z norem PNY-71-02 (VAKOS XT a.s.), ČL 2009, str. 112, 334, 3039, 4082, 4085. 
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                                               Obr. 7: Výsledek testování autoinjektoru Panpal 

 

                                       Obr. 8: Výsledek testování jednotlivých šarží autoinjektoru Panpal 
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Celkem byla kontrolována jakost u 317 vzorků antidot, což obnášelo provedení 2128 fyzikálně chemic-
kých analytických zkoušek a 400 mikrobiologických zkoušek. 

Hodnocení :Hodnocení :Hodnocení :Hodnocení :    

Nevyhovující byly tyto zkoušky: 

1. Autoinjektory Combopen /Obidoxim chlorid – Atropin: nevyhovující byl obsah účinné látky. 

2. Autoinjektory Diazepam: nevyhovující  hodnota pH (u 77 % vzorků), nevyhovující obsah účinné látky  

    (u 33 % vzorků), popř. kombinace obojího. 

3. Autoinjektory Morphin: nevyhovující hodnota pH (u 36 % vzorků), nevyhovující obsah účinné látky  

   (u 36 % vzorků),  popř. kombinace obojího. 

4. Antidotum Panpal: nevyhovující obsah účinné látky a disoluce (u 64 % vzorků). 

Mikrobiologické zkoušky u všech vzorků vyhověly.  

Závěr:Závěr:Závěr:Závěr:    

Kontrola autoinjektorů a antidota Panpal od vojenských útvarů a zařízení prokázala, že kvalita těchto 
zdravotnických prostředků ukládaných u VZ a VÚ je nižší než u totožného materiálu uloženého u Centra 
zdravotnického materiálu (CZdrM) v Bystřici pod Hostýnem. Stejné šarže autoinjektorů i profylaktického 
antidota Panpal byly v roce 2013 kontrolovány v rámci činnosti referenční zkušebny CZdrM a byly hodno-
ceny jako vyhovující.  

Jak vyplývá již z úvodní citace, jde o dlouhodobý problém související s ukládáním zdravotnického mate-
riálu  u vojenských útvarů a zařízení. Pokud nejsou dodrženy skladovací podmínky pro daný druh materiálu, 
dochází ke zkrácení doby použitelnosti uloženého materiálu. U autoinjektorů v důsledku propustnosti mate-
riálu ampulí pro vodní páru dochází ke snižování objemu injekčního roztoku, což vede ke zvyšování obsahu 
účinných látek a k poklesu pH injekčního roztoku. Při dodržování teplotních podmínek skladování  
(15 - 25°C) je doba použitelnosti tím delší, čím více se teplota blíží nižší hranici. U antidota Panpal pak 
kromě skladovacích teplot ovlivňuje jeho jakost ve zvýšené míře i vlhkost vzduchu. S vyšší vlhkostí tablety 
„tvrdnou“, což vede ke zhoršenému uvolňování účinné látky z lékové formy.   
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Zavedení nového kódu způsobu evidence u léčivých přípravků Zavedení nového kódu způsobu evidence u léčivých přípravků Zavedení nového kódu způsobu evidence u léčivých přípravků Zavedení nového kódu způsobu evidence u léčivých přípravků     
aaaa léčivých  léčivých  léčivých  léčivých láteklátekláteklátek    

Josef PUČOK 

Agentura vojenského zdravotnictví - Centrum zdravotnického materiálu Bystřice pod Hostýnem  

V souladu s platnou legislativou a na základě výsledků kontrolních zjištění Inspekce ministra obrany 
v předešlých letech bylo nutné přistoupit v oblasti používaní a distribuce léčivých přípravků a léčivých látek  
v AČR ke změně způsobu jejich evidence.   

Podle § 77, odst. 3 zákona  378/2007 Sb. o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů ve znění 
pozdějších předpisů musí být každá dodávka léčivého přípravku osobám oprávněným vydávat léčivé pří-
pravky nebo prodávat vyhrazené léčivé přípravky doprovázena dokumentací, která umožní sledování cesty 
distribuce léčivého přípravku.     

Tato dokumentace musí obsahovat údaje: 

- o léčivém přípravku včetně čísla šarže;  

- o dodavateli a odběrateli léčivého přípravku; 

- o místu dodání a časové údaje o distribuci.  

Dokumentaci sledování léčivých přípravků a látek podrobně upřesňuje § 39 vyhlášky 229/2008 Sb. o vý-
robě a distribuci léčiv. Každá dodávka léčivého přípravku musí být doprovázena dokumentací, která umož-
ňuje v souladu s § 77 odst. 3 zákona o léčivech ověření: 

- data odeslání; 

- názvu léčivého přípravku a jeho lékové formy; 

- dodaného množství a identifikace dodávaných léčivých přípravků včetně údaje o jejich použitelnosti; 

- kódu přípravku přiděleného Státním ústavem pro kontrolu léčiv (SÚKL) nebo Veterinárním  
       ústavem; 

- čísla šarže; 

- jména, případně jmen, příjmení, místa pobytu fyzické osoby, která je dodavatelem a odběratelem  
        a jejího identifikačního čísla, bylo-li přiděleno; u odběratele a dodavatele, který je právnickou osobou,  
        jeho obchodní firmy, popřípadě názvu, sídla a identifikačního čísla, bylo-li přiděleno; 

- názvu, adresy a registračního čísla hospodářství podle ústřední evidence, do kterého jsou veterinární lé- 
       čivé přípravky distribuovány. 

Do konce roku 2013 se v projektu ISL sledovalo u léčivých přípravků a látek povinně množství, katego-
rie, rok výroby, exspirace a nepovinně druh zásob (kód způsobu evidence 21). Nesledovala se tedy čísla šar-
ží a kód přípravku přiděleného SÚKLem. Platné legislativě nevyhovovaly ani zavedené zkrácené názvy léči-
vých přípravků a látek, které byly na účetních dokladech.    

Od letošního roku změnou kódů způsobu evidence na kód 55 se u léčivých přípravků a látek sleduje po-
vinně množství, kategorie, série - šarže, exspirace, reference a nepovinně druh zásob (Obr. 1). U takto evi-
dovaných léčivých přípravků a látek byl ke katalogovému číslu materiálu (KČM) doplněn v prostředí ISL  
i celý název léčivého přípravku a jeho lékové formy, kód přípravku SÚKL a ATC skupina (Obr. 2). Na zá-
kladě rozhodnutí majetkového manažera MU 2.5 byl kód 55 zaveden nejdříve u léčivých přípravků a látek 
obsahujících návykové látky. Po odzkoušení a doladění některých problémů v projektu ISL bylo následně 
přistoupeno k postupnému zavádění kódu evidence 55 u všech ostatních registrovaných léčivých přípravků  
a látek. 
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Obr. 1: Podrobná evidence stavů nákladového střediska 
 

 
 

Obr. 2: Údaje zobrazené v katalogu ISL 
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Do projektu ISL zadává sérii-šarži Skupina katalogizace Centra zdravotnického materiálu na základě 
podkladů od útvarů a zařízení AČR. Podklady se předávají výhradně cestou ISL formulářem „Požadavek na 
doplnění/opravu údajů v katalogu“ (Obr. 3). Do požadavku je nutné uvést číslo šarže a rok výroby.  
 

 
 

Obr. 3: Požadavek na doplnění/opravu údajů v katalogu (formulář Z 681) 
 

Požadavky na doplnění čísla šarže se zasílají jen u léčivých přípravků a látek registrovaných SÚKLem 
nebo Veterinárním ústavem. U přípravků zařazených mezi potravinové doplňky (např. vitamíny) nebo kos-
metiku se nadále jako způsob evidence používá kód 21.  

Po zavedení čísla šarže do katalogu ISL pak zadavatel požadavku (účtovatel) vytvoří doklad o hospodář-
ské operaci s druhem pohybu 300 – neúčetní změna položky evidence materiálu.  

V případě, že léčivý přípravek nebo látka není zavedena v katalogu ISL, tzn. že nemá přidělené KČM, 
vyplňuje žadatel na KČM formulář FORM 2A, ve kterém se uvede do kolonky RN kód SÚKLu a do  
poznámky číslo šarže a rok výroby. 

  Zaváděním nového kódu způsobu evidence u léčivých přípravků a látek tak dochází k plnění podmínek 
správné distribuční praxe u léčivých přípravků a látek v rámci AČR. Tím byl také vytvořen základní předpo-
klad pro to, aby Centrum zdravotnického materiálu v Bystřici pod Hostýnem mohlo požádat o povolení 
k distribuci léčivých přípravků a látek. 
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    Přehled aPřehled aPřehled aPřehled aktivit ktivit ktivit ktivit VVVVojenské zdravotnické službyojenské zdravotnické službyojenské zdravotnické službyojenské zdravotnické služby    

Veronika ŠEDIVCOVÁ, Radka NOVÁKOVÁ 

Odbor vojenského zdravotnictví SPod MO Praha 

Představitelé vojenských zdravotnických služeb států V4 jednali vPředstavitelé vojenských zdravotnických služeb států V4 jednali vPředstavitelé vojenských zdravotnických služeb států V4 jednali vPředstavitelé vojenských zdravotnických služeb států V4 jednali v    Liptovském Liptovském Liptovském Liptovském 
Mikuláši kMikuláši kMikuláši kMikuláši k    EUBG 2016EUBG 2016EUBG 2016EUBG 2016    

Úřad hlavního lékaře OS SR hostil ve dnech 4. až 6. února 2014 v Liptovském Mikuláši pracovní setkání 
hlavních představitelů Vojenských zdravotnických služeb států Visegrádské čtyřky (V4) reprezentovaných 
brigádním generálem MUDr. Božetěchem Jurenkou (Česká republika), brigádním generálem MUDr. Pio-
trem Dziegielewskim (Polsko), plukovníkem MUDr. Zoltanem Vekerdim (Maďarsko) a plukovníkem 
MUDr. Romanem Jantošem (Slovensko). 

Hlavním tématem jednání byla mezinárodní spolupráce v rámci již probíhající výstavby a přípravy modu-
lu zdravotnického zabezpečení V4 EUBG 2016/I, jehož je Česká republika vedoucím národem. Dalším dů-
ležitým tématem bylo vzájemné informování se o současném stavu a výhledu budoucího vývoje vojenských 
zdravotnických služeb jednotlivých států V4 včetně vážných problémů. Jak uvedl brigádní generál  
MUDr. Božetěch Jurenka: „Vojenské zdravotnické služby, zvláště nyní v omezeném zdrojovém rámci, musí 
nacházet nové cesty pro sdílení schopností mezi nejbližšími sousedy. Vzájemně prospěšná spolupráce tak 
může být velmi efektivním a důležitým nástrojem pro zachování potřebných zdravotnických schopností  
a kapacit“.  

 
Obr. 1: Pracovní setkání hlavních představitelů Vojenských zdravotnických služeb V4 

Výsledkem jednání bylo společné odsouhlasení dalšího směřování při výstavbě a přípravě zdravotnické-
ho modulu pro V4 EUBG 2016/I. Dále byla deklarována připravenost všech zemí V4 aktivně se podílet na 
rozvoji spolupráce při zdravotnickém zabezpečení aliančních operací podle principů NATO (Smart Defense)  
a EU (Pooling and Sharing). Právě v těchto aktivitách (např. Modular Approach) by chtěly jít zdravotnické 
služby do značné míry příkladem ostatním. K tomu plukovník MUDr. Petr Král dodal: „Je evidentní, že 
velmi důležitý přínos celého procesu výstavby a přípravy zdravotnického modulu pro V4 EUBG bude v tom, 
že ostatním zemím pomůže ukázat cestu. Přesto, že modulární přístup ve výstavbě mnohonárodních zdravot-
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nických prvků má některá úskalí a byl vyzkoušen zatím jen v rámci mezinárodního cvičení Vigorous Warri-
or 2013, jeho potenciál pro zajištění potřebných kapacit a schopností je určitě významný“. 

Na základě národních prezentací a následné diskuse bylo zřejmé, že obrovským problémem, společným 
pro všechny země V4, je buď již existující nebo v blízké budoucnosti reálně hrozící kritický nedostatek kva-
lifikovaného vojenského lékařského personálu. Proto jednoznačnou prioritou pro všechny zúčastněné před-
stavitele je co nejrychleji docílit personální stabilizaci, především v oblasti vojenského lékařského personá-
lu. Z dlouhodobého hlediska je pokračování vysoké odchodovosti zkušených lékařů neudržitelné. A to nejen 
s ohledem na skutečnost, že schopnost potřebné odborníky rekrutovat z civilního sektoru je mizivá. Pokud 
nedojde včas ke stabilizování personální situace, již v blízké budoucnosti budeme čelit poklesu schopností 
zdravotnického systému poskytovat adekvátní zdravotnickou podporu vojsk v míru i v operacích za kritickou 
mez. 

 

 
Obr. 2: Představitelé Vojenských zdravotnických služeb V4 na setkání v Liptovském Mikuláši  

 

JJJJednání pracovní skupiny COMEDSednání pracovní skupiny COMEDSednání pracovní skupiny COMEDSednání pracovní skupiny COMEDS    

Ve dnech 3. – 5. března 2014 proběhlo v Praze jednání pracovní skupiny COMEDS (Výboru náčelníků 
zdravotnických služeb NATO) pro tvorbu a zavedení společného trauma registru států NATO. Setkání pro-
běhlo v Domě armády Praha pod záštitou MILMED COE (NATO Centre of Excellence for Military Medici-
ne) a Odboru vojenského zdravotnictví Sekce podpory MO (viz článek pplk. RNDr. Hynka Schvacha  
v tomto vydání Zpravodaje). 

WWWWorkshop korkshop korkshop korkshop k    výstavbě a přípravě V4 EUBGvýstavbě a přípravě V4 EUBGvýstavbě a přípravě V4 EUBGvýstavbě a přípravě V4 EUBG    

Ve dnech 25. – 27. března 2014 se ve Štětíně, Polsku zúčastnili zástupci Vojenské zdravotnické služby 
plukovník MUDr. Petr Král a majorka Ing. Veronika Šedivcová workshopu k výstavbě a přípravě V4 
EUBG. Jednání se účastnili zástupci za všechny oblasti bojového uskupení pro EU složené ze států Vise-
grádské čtyřky (V4). Česká republika je vedoucím národem pro modul logistika a zdravotnické zabezpečení. 
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Rozloučení sRozloučení sRozloučení sRozloučení s    plukovníkem plukovníkem plukovníkem plukovníkem v. v. MUDr. Miroslavem NEŠPŮRKEMv. v. MUDr. Miroslavem NEŠPŮRKEMv. v. MUDr. Miroslavem NEŠPŮRKEMv. v. MUDr. Miroslavem NEŠPŮRKEM    

Všestranně nadaný, neobyčejně pilný, statečný, nezištný a skromný – takový byl emeritní primář chirur-
gického oddělení Vojenské nemocnice Brno, plukovník MUDr. Miroslav Nešpůrek, CSc., který zemřel dne 
14. 2. 2014, den před svými 92. narozeninami. 

Miroslav Nešpůrek vystudoval Lékařskou fakultu Masarykovy univerzity v Brně a záhy se stal vojen-
ským chirurgem. Bohaté znalosti a odborné zkušenosti pak získal během působení v Koreji (1950-1952), 
v době korejské války. Po návratu do vlasti začal působit ve Vojenské nemocnici Brno, kde se zanedlouho 
stal zástupcem primáře a v roce 1958 primářem chirurgického oddělení. V průběhu několika let se mu poda-
řilo vybudovat špičkové pracoviště se zaměřením na traumatologii, hrudní, břišní a cévní chirurgii. Byl prv-
ním chirurgem tehdejšího Československa, který úspěšně operoval játra a slinivku. Zároveň byl autorem 
bezmála třiceti vědeckých prací, z nichž některé jsou citovány dodnes jako zásadní  mezníky česko-
slovenské válečné chirurgie.  

Plukovník MUDr. Miroslav Nešpůrek, CSc.  zůstane  na velmi dlouhou dobu největší osobností  historie 
Vojenské nemocnice Brno i poválečného, novodobého vojenského zdravotnictví. Jeho odkaz bude žít dál 
v jeho díle, ve vzpomínkách kolegů a spolupracovníků z období aktivní kariéry (1952 – 1979), ale i těch  
z nastupujících generací vojenských lékařů, kteří byli součástí jeho života i po ukončení aktivní vojenské  
a primářské kariéry.  

Tímto skromným příspěvkem vzdáváme čest památce chirurga a primáře, který zůstane trvalou inspirací 
a nejlepším vzorem celoživotního poslání vojenského lékaře.  

 

                                                                                      Zaměstnanci Vojenské nemocnice Brno 

                                                                             Redakční rada Zpravodaje vojenského zdravotnictví 
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